
SMLOUVA O ÚČASTI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU Č. QL24010202 
(dále jen „Smlouva") 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „OZ""') a v souladu s § 2 odst. 2 písm. j) zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 

výzkumu experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZPVV") 

Níže uvedené smluvní strany: 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
se sídlem: Branišovská 1645/31a, 370 OS české Budějovice 
IČO: 60076658 
DIČ: CZ60076658 
Bankovní spojení: ČSOB České Budějovice 
Účet číslo: 104725778/0300 
Zastoupena: prof. PhDr. Bohumil Jiroušek, Dr., rektor 

(dále jen „příjemce") a 

Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i. 
se sídlem: Drnovská 507 /73, 161 00 Praha 6 - Ruzyně 
IČO: 00027006 
DIČ: CZ00027006 
Bankovní spojení: 
Účet číslo: 
Zastoupena: 

Komerční banka, a.s., Praha 6 
25635061/0100 
RNDr. Mikuláš Madaras, Ph.O., ředitel 

(dále jen „další účastník 1") 

MORAVOSEED CZ a.s. 
se sídlem: 
IČO: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Účet číslo: 
Zast-0upena: 

Mušlov 1701/4, 692 01 Mikulov 
24685381 
(224685381 
Raiffeisenbank a.s. 
5003201177/5500 

, člen představenstva 

(dále jen „další účastník 2") 

(další účastník 1 a další účastník 2 společně nebo i samostatně dále také jako „další účastník") 

(příjemce a další účastníci společně dále také jako „smluvní strany") 

mezi sebou uzavírají následující smlouvu o účasti na řešení projektu. 



,. 

Předmět Smlouvy 

1.1. Předmětem této Smlouvy je spolupráce smluvních stran za účelem zajištění realizace projektu 
s názvem „Zavedení a využití biotechnologickjch postupů k identifikaci, charakterizaci a 
tvorbě genotypů a uniformních výchozích materiálů pro tvorbu hybridních odrůd zelenin", 
registrační číslo Ql24010202 (dále jen „projekt"). Na projekt budou použity účelové finanční 
prostředky poskytnuté formou dotace v návaznosti na výsledky veřejné soutěže ve výzkumu a 
vývoji (dále jen „účelová podpora") prostřednictvím Smlouvy č. 2160-2023-13132 o poskytnutí 
podpory na řešení projektu č. QL24010202 (dále jen „Smlouva o poskytnutí podpory"}, která 
byla uzavřena mezi příjemcem a Ministerstvem zemědělství (dále jen „poskytovatel"). 

1.2. Cílem projektu je: 
Cílem projektu je reagovat na nové trendy ve šlechtění hybridních odrůd zelenin a do 
praktického šlechtění a šlechtitelského programu mrkve a červené řepy salátové: 

a) zavést moderní biotechnologické a genomické přístupy pro analýzu a popis
genetických zdrojů, identifikaci nositelů sterilní cytoplazmy a udržovatelů sterility,

b) na základě technik pro indukci tvorby haploidních rostlin in vitro a produkce
dihaplodních linií urychlit tvorbu nových elitních šlechtitelských materiálů se
specifickými parametry kvality,

c) vytvořit nástroje pro včasnou a precizní molekulární detekci patogenů i v polních
podmínkách.

1.3. Předmětem této Smlouvy je stanovení práv a povinností příjemce a dalších účastníků při 
realizaci projektu. Projekt bude realizován podle schváleného návrhu projektu. 

1.4. Předmětem této Smlouvy je dále vymezení podmínek, za kterých bude příjemcem poskytnuta 
část účelových finančních prostředků dalším účastníkům projektu. 

1.5. Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran k hmotnému 
majetku nutnému k řešení projektu a nabytého dalšími účastníky projektu a dále k výsledkům 
projektu a využití výsledků projektu. 

1.6. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou Příloha č. 1- Smlouva o poskytnutí podpory včetně všech 
jejích příloh, Příloha č. 2 - Rozdělení odpovědnosti za jednotlivé výsledky projektu a Příloha 
č. 3 - Všeobecné podmínky pro realizaci projektů v rámci Programu aplikovaného výzkumu 
Ministerstva zemědělství na období 2024-2032, ZEMt li (dále také jen „Všeobecné 
podmínky"). Povinnosti příjemce uvedené v těchto dokumentech se vztahují i na další 
účastníky. Výše uvedené dokumenty jsou pro další účastníky závazné a jsou povinni se s nimi v 
plném rozsahu seznámit a jimi se řídit. Obsahuje-li tato Smlouva úpravu odlišnou od Smlouvy o 
poskytnutí podpory, použije se přednostně ustanovení Smlouvy o poskytnutí podpory. 

1.7. Další účastníci berou na vědomí, že veškerá komunikace mezi poskytovatelem, příjemcem a 
dalším účastníkem/dalšími účastníky, týkající se závazků a povinností vyplývajících ze Smlouvy 
o poskytnutí podpory, se uskutečňuje prostřednictvím příjemce, k čemuž se zavazují příjemci
poskytnout nezbytnou součinnost.

1.8. Další účastníci berou dále na vědomí, že příjemce zajišťuje vědeckou (odbornou),
administrativní a finanční koordinaci projektu a odpovídá za průběh řešení projektu jako celku
včetně účelnosti. a hospodárnosti nakládání s poskytnutou podporou se zřetelem na plnění
výsledků projektu, a to včetně částí projektu realizovaných dalšími účastníky a zavazují se ke
splnění uvedeného poskytnout nezbytnou-součinnost .

1 



li. 

Aízení a realizace spolupráce 

2.1. Odpovědnost za řešení projektu ponese a celkovou koordinaci a řízení prací bude provádět 
řešitel projektu, na straně příjemce -  (dále jen „řešitel"). Tomuto 
řešiteli projektu budou přímo podřízeni i další řešitelé projektu: 

. za dalšího účastníka 1 
 za dalšího účastníka 2 

(dále jen „další řešitel"). 
2.2. Řešitel zajistí koordinaci projektu tak, aby plnění jednotlivých úkolů probíhalo v souladu se 

schváleným návrhem projektu. 
2.3. Řešitel bude odpovědný za zpracování zpráv a za čerpání finančních prostředků celého projektu. 

Jeho úkolem bude také kontrola jednotlivých etap projektu a jejich výstupů a dodržování 
podmínek daných touto Smlouvou a jejími přílohami. 

2.4. Další účastníci projektu se touto Smlouvou zavazují příjemci, že v rámci spolupráce na řešení 
projektu budou provádět ve stanovených termínech a ve stanoveném rozsahu úkony konkrétně 
určené zejména v příloze č. 1 (Smlouva o poskytnutí podpory, včetně jejích příloh), která je 
nedílnou součástí této Smlouvy, směřující k realizaci projektu, popřípadě i další úkony nutné 
nebo potřebné pro realizaci projektu (dále jen „řešení části projektu"). 

2.5. Další účastník projektu je povinen realizovat řešení části projektu v souladu s touto Smlouvou, 
v souladu se schváleným návrhem projektu a Smlouvou o poskytnutí podpory uzavřenou mezi 
příjemcem a poskytovatelem včetně jejích příloh, s výjimkou ustanovení, z jejichž podstaty 
vyplývá, že se nemohou vztahovat na dalšího účastníka projektu tak, aby bylo dosaženo účelu 
a splněny veškeré závazky z této Smlouvy a ze schváleného návrhu projektu vyplývající. 

2.6. Další účastníci projektu a příjemce jsou povinni dodržet harmonogram výsledků dle Rozdělení 
odpovědnosti za jednotlivé výsledky projektu (Příloha č. 2). 

Ill. 

Náklady na řešení projektu 

3.1. Projekt bude financován dle schváleného návrhu projektu z prostředků účelové podpory a 
neveřejných zdrojů. Celkové uznané náklady na řešení projektu činí dle Smlouvy o poskytnutí 
podpory 19 228 750 Kč (slovy: devatenáct milionů dvě stě dvacet osm tisíc sedm set padesát 
korun českých), z toho uznané náklady: 

účastník Celkové uznané náklady (Kč) Výše podpory (Kč) 

další účastník 1 S 675 000 4 823 750 

další účastník 2 4 041 250 3 030938 

Změny oproti předložené žádosti projektu navrhuje příjemce a schvaluje poskytovatel. Změny 
lze provádět pouze v souladu s ustanoveními Smlouvy o poskytnutí podpory a jejích dodatků. 

3.2. Z poskytnuté podpory lze hradit výdaje nebo krýt náklady splňující podmínky způsobilosti 
stanovené v ustanovení § 2 odst. 2 písm. m) zákona č. 130/2002 Sb., Smlouvou o poskytnutí 
podpory, Všeobecnými podmínkami nebo zadávací dokumentací, a které jsou nebo byly 
vynaloženy za účelem zajištění dosažení cílů a výsledků projektu po dobu řešení projektu. 

3.3. Z poskytnuté podpory lze hradit nebo pokrýt náklady vzniklé nejdříve od data uvedeného jako 
začátek řešení projektu a nejpozději do data ukončení řešení projektu. 

3.4. Podporu mohou příjemce a další účastníci projektu použít výhradně způsobem, který je 
v souladu s pravidly poskytnutí podpory stanovenými Všeobecnými podmínkami, Smlouvou o 

2 



poskytnutí podpory a zadávací dokumentací fešení projektu, zejména pak využívat podporu na 

úhradu nebo pokryti způsobilých nákladů, v souladu s rozpočtem projektu a postupovat v 

souladu se zásadami efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti a díle v souladu s§ 8 odst. 4 zákona 

č. 130/2002 Sb. a podle zákona č. 134/20016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů. 

3.5. Příjemce je za předpokladu, že další účastník projektu řádně plní závazky vyplývající z této 

Smlouvy, zejména pak předloží ve stanovených terminech příslušné zprávy a jiné dokumenty o 

postupu řešení části projektu, povinen poskytnout dalšímu účastníkovi projektu stanovenou 

část účelové podpory pro jednotlivé kalendářní roky na řešení části projektu (dále jen „dotace"), 

a to ve výši stanovené ve Smlouvě o poskytnutí podpory. 

3.6. Výše, časové rozložení a použití poskytnuté účelové podpory se řídí rozpočtem daným 

Smlouvou o poskytnutí podpory. Pokud nedojde ke změnám Smlouvy o poskytnutí podpory 

oproti společně vypracovanému a podanému návrhu projektu, bude rozdělení podpory v 

jednotlivých letech řešení odpovídat Smlouvě o poskytnutí podpory (Příloha č. 1). 

3. 7. Veškeré náklady musí prokazatelně souviset s předmětem projektu, dále musí být přiřazeny ke 

konkrétní činnosti v rámci projektu a také ke konkrétním kategoriím výzkumu a vývoje, tj. na 

aplikovaný výzkum nebo na experimentální vývoj, a na vyžádání příjemce doloženy. 

3.8. Sníží-li se výše uznaných nákladů, sníží se úměrně i maximální výše podpory při zachování 

stanovené mfry podpory. 

3.9. Pro případ pořízení hmotného či nehmotného majetku nebo služby pro účely projektu jsou 

smluvní strany povinny postupovat podle příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ"). 

3.10. Uznané náklady musí splňovat následující podmínky: 

musí být vynaloženy v souladu s cíli programu a musí bezprostředně souviset s realizací 

projektu; 

musí být způsobilými náklady; 

musí být prokazatelně zaplaceny příjemcem či dalším účastníkem projektu v době 

splatnosti; 

musí být doloženy průkaznými doklady; 

musí být přiměřené (musí odpovídat cenám v místě a čase obvyklým); 

musí být vynaloženy v souladu s principy: 

a. hospodárnosti (minimalizace výdajů při respektování cílů projektu);

b. účelnosti (přímá vazba na projekt a nezbytnost pro realizaci projektu);

c. efektivnosti (maximalizace poměru mezi výstupy a vstupy projektu).

3.11. Pokud dojde k nabytí účinnosti Smlouvy o poskytnutí podpory a této Smlouvy ke dni 

pozdějšímu, než je den uvedený jako začátek řešení projektu ve schváleném znění návrhu 

projektu, bude na náklady spotřebované na řešení projektu mezi těmito dny pohlíženo, jako by 

se jednalo o náklady spotřebované po nabytí účinnosti těchto smluv. 

3.12. Za uznaný náklad projektu se nepovažuje poskytnuté plnění mezi příjemcem a dafšími 

účastníky navzájem. 

3.13. Na každý náklad vynaložený dalším účastníkem se pohlíží tak, že bude plněn z pos�ytnuté 

podpory a neveřejného zdroje v poměru podle míry poskytnuté podpory uvedené v Příloze č. 

1. 

3.14. Další účastník je povinen o všech vynaložených nákladech projektu vést oddělenou účetní 

evidenci v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

3 



IV. 

Poskytování účelové podpory 

4.1. Příjemce se zavazuje poskytnout dalšímu účastníkovi účelovou podporu pro 1. rok řešení 

projektu ve výši uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy bezodkladně, nejpozději do 15 

kalendářních dnů od jejího poskytnutí poskytovatelem přijemci. 

4.2. Příjemce se zavazuje u víceletých projektů ve druhém roce a dalších letech řešení začít 

poskytovat dalšímu účastníku účelovou podporu v částkách uvedených v Příloze č. 1 této 

Smlouvy bezodkladně, nejpozději do 15 kalendářních dnů od jejího poskytnutí poskytovatelem 

příjemci. Současně musí být splněny závazky dalšího účastníka vyplývající z této Smlouvy. 

4.3. Příjemce se zavazuje stanovenou část poskytnuté účelové podpory, jejíž výše pro dané období 

je uvedena v Příloze ě. 1 této Smlouvy, převést na bankovní účet dalšího účastníka v souladu s 

touto Smlouvou. Převedení stanovené části účelové podpory se považuje pouze za převod 

finančních prostředků a nepovažuje se za úplatu za uskutečněné zdanitelné plnění. 

4.4. Odstoupí-li příjemce od Smlouvy o poskytnutí podpory uzavřené s poskytovatelem a ukončí 

řešení projektu a informuje-li o této skutečnosti předem další účastníky projektu, jsou další 

účastníci projektu povinny ukončit řešení projektu a vrátit příslušnou část dotace, která dosud 

nebyla dalšími účastníky čerpána, příjemci, který ji vrátí poskytovateli. V takovém případě 

neodpovídá příjemce dalšímu účastníkovi projektu za způsobenou škodu. 

4.5. Nedojde-li k poskytnutí příslušné části dotace poskytovatelem příjemci nebo dojde-li 

k opožděnému poskytnutí příslušné části dotace poskytovatelem příjemci v důsledku 

rozpočtového provizoria podle zvláštního právního předpisu nebo v důsledku aplikace jiného 

právního předpisu, příjemce neodpovídá dalšímu účastníkovi projektu za škodu, která vznikla 

dalšímu účastníkovi projektu jako důsledek této situace. V případě, že dojde k pozastavení 

poskytnutí příslušné části dotace poskytovatelem z důvodu porušení povinností dalšího 

účastníka projektu, odpovídá další účastník projektu příjemci za způsobenou škodu. 

4.6. V případě požadavku poskytovatele na vrácení dotace, je další účastník projektu povinen vrátit 

přijemci dotčenou část dotace způsobem a v termínu stanoveném příjemcem. 

v. 

Závazky dalšího účastníka 

5.1. Další účastník je povinen poskytovat příjemci potřebnou součinnost při vyúčtování uznaných 

nákladů za předchozí rok, dále poskytovat podklady pro každoroční roční zprávu o průběhu 

řešení projektu, mimořádnou zprávu, závěrečnou zprávu a její redakčně upravenou verzi a 

předávat aktualizované údaje o projektu, a to v souladu se Smlouvou o poskytnutí podpory, 

jejími přílohami a zejména čl. 10 Všeobecných podmínek a dle pokynů příjemce. 

5.2. Relevantní podklady do průběžné zprávy je další účastník projektu povinen předkládat příjemci 

vždy nejpozději do 15. 1. následujícího kalendářního roku řešení projektu anebo do 15. dne 

následujícího měsíce po ukončení jiného období či etapy řešení projektu, nestanoví-li 

poskytovatel jinak, přičemž průběžná zpráva musí zahrnovat období daného kalendářního roku 

či období. 

5.3. Závěrečnou zprávou se rozumí zpráva o všech pracích, cílech, výsledcích a závěrech 

vyplývajících ze spolupráce dalšího účastníka projektu na řešení části projektu, se shrnutím 

všech poznatků z těchto úkonů vyplývajících, a to v takové formě, aby poskytla třetím osobám 

natolik dostatečnou informaci o výsledcích, že mohou požádat o licenci na poznatky nebo o jiné 

oprávnění využívat poznatky a jiné výsledky vyplývající ze spolupráce na řešení části projektu. 

Jako součást podkladů do závěrečné zprávy je další účastník projektu povinen hlavnímu 

příjemci předložit podklady o celkových vynaložených způsobilých nákladech projektu. 

4 



5.4. Relevantní podklady do závěrečné zprávy musí zahrnovat celé období řešení části projektu a 

musí být dalším účastníkem projektu poskytnuty pfíjemcl do patnácti kalendářních dnů po 

ukončení řešeni projektu, a to i v případě předčasného ukončeni projektu. 

5.5. Výkazy uznaných nákladů projektu se rozumí výkazy, které zachycuji a prokazují čerpání 

uznaných nákladů dalším účastníkem projektu v souladu se schváleným návrhem projektu a 

touto Smlouvou. 

5.6. Podklady pro zprávy uvedené v odst. 5.1. tohoto článku je další účastník projektu povinen 

poskytovat příjemci v elektronickém vyhotovení, přičemž dalšf účastník projektu je povinen 

respektovat pokyny příjemce týkající se obsahu, struktury zpráv a lhůt pro jejich odevzdáni a 

dále pak je předkládat v takové vhodné formě, aby mohly být příjemcem nebo poskytovatelem 

publikovány. 

VI. 

Důsledky porušení podmínek poskytnutí podpory 

6.1. V případě jakéhokoliv porušení povinností dalším účastníkem je příjemce oprávněn pozastavit 

poskytování podpory a neposkytnout příslušnou část podpory ve stanovených lhůtách. O 

takovém pozastavení musí příjemce neprodleně informovat poskytovatele dotace. 

6.2. Odstoupení od této Smlouvy nemá vliv na uplatnění ostatních příslušných sankčních ustanovení 

podle tohoto článku. 

6.3. Tímto článkem není dotčen nárok příjemce na náhradu škody, která mu vznikne v důsledku 

porušení některé z povinností ze strany dalšího účastníka. Stanovené smluvní pokuty nezahrnují 

náhradu škody a aplikují se nad rámec dalších sankcí vyplývajících z právních předpisů nebo z 

této Smlouvy. 

6.4. Jednotlivé smluvní pokuty stanovené podle tohoto článku se sčítají, maximálně však do výše 

odpovídající maximální výši podpory stanovené ve Smlouvě, resp. jejích přílohách. 

6.5. Smluvní strany si budou počínat tak, aby v zájmu zachování řešení projektu předešly 

předčasnému ukončení smlouvy výpovědí nebo odstoupením, pokud tak bude možné a s 

ohledem na povahu projektu a jeho řešení účelné, zejména vyvinou snahu o ukončení účasti 

dalšího účastníka na řešení projektu, který porušuje své povinnosti, nebo je pravděpodobně 

poruší. 

6.6. Pokud další účastník projektu porušil některou z výše uvedených povinností, vyzve jej písemně 

příjemce k nápravě, pokud je tak s ohledem na pochybení možné, a stanoví mu k tomu 

přiměřenou lhůtu. Poskytovatel může rovněž písemně dalšímu účastníkovi oznámit zahájení 

některého hodnotícího procesu nebo veřejnosprávní kontroly za účelem prokázání skutečného 

stavu věci, přičemž v případě domnělého porušení rozpočtové kázně zpravidla provede 

veřejnosprávní kontrolu. Ve druhém případě výzvu k nápravě nahrazuje příslušné opatření k 

nápravě. 

VII. 

Práva k hmotnému majetku 

7.1. Vlastníkem hmotného majetku nutného k řešení projektu a pořízeného z podpory je příjemce 

nebo další účastník, který si uvedený majetek pořídil nebo jej vytvořil. Došlo-li k vytvoření nebo 

pořízení majetku společným působením příjemce a dalšího účastníka nebo několika dalších 

účastníků, je takový majetek v jejich podílovém spoluvlastnictví, a to podle míry, v jakém se na 

jeho vytvoření nebo pořízení podíleli. V pochybnostech jsou podíly rovné. Příjemce i další 

účastník jsou povinni nakládat s veškerým majetkem s péčí řádného hospodáře, zejména jej 

zabezpečit proti poškození, ztrátě nebo odcizení a dále jej využívat zejména pro aktivity spojené 

s projektem. 

s 



7 .2. Po dobu účinnosti této Smlouvy není další účastník oprávněn bez souhlasu příjemce s hmotným 

majetkem disponovat ve prospěch třetí osoby, zejména pak není oprávněn tento hmotný 

majetek zcizit, převést, zatížit, pronajmout, půjčit či vypůjčit. 

VIII. 

Řízení vnesených práv 

8.1. Za vnesená práva jsou považována taková autorská práva, práva průmyslového vlastnictví, 

know-how a získaná data, která mají smluvní strany v době uzavření této Smlouvy nebo je získají 

později nezávisle na řešení projektu. 

8.2. Vnesená práva mohou smluvní strany účastnící se na řešení projektu užívat bezplatně pro 

potřeby projektu. K jiným účelům mohou smluvní strany účastnící se na řešení projektu užívat 

vnesená práva pouze na základě předchozí písemné licenční smlouvy, uzavřené mezi dotčenými 

subjekty, a to za běžných tržních podmínek, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

8.3. Smluvní strany účastnící se na řešení projektu nesmí vnesená práva poskytnout třetím osobám 

a nesmějí je komerčně využívat. 

IX. 

Práva k výsledkům projektu, duševní vlastnictví 

9.1. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o skutečnostech, které se týkají obchodního 

tajemství ostatních smluvních stran a další důvěrné informace (takové informace, které některá 

smluvní strana za důvěrné označí), které se v rámci této spolupráce dozví, zvláště pak týkající 

se duševního vlastnictví, bez ohledu na formu a způsob jejich sdělení či zachycení, a to až do 

doby jejich zveřejnění. Tato povinnost neplatí vůči subjektům, které jsou na základě právních 

předpisů k informacím o takových skutečnostech oprávněny. Povinnost mlčenlivosti smluvní 

strany přenesou i na své zaměstnance. Zaměstnancem smluvní strany se pro účely této Smlouvy 

rozumí zaměstnanci smluvní strany, případně jiné osoby, které vykonávají činnost pro smluvní 

stranu na základě jakéhokoliv prokazatelného právního vztahu. Povinnost mlčenlivosti se 

nevztahuje na výsledky projektu v rozsahu, který příjemci umožní zveřejňovat úplné, pravdivé 

a včasné informace o projektu a jeho výsledcích ve formě, rozsahu a způsobem stanoveným 

poskytovatelem. Smluvní strany se dále zavazují, že duševní vlastnictví nepoužijí v rozporu s 

jeho účelem, s účelem vzájemné spolupráce určeným touto Smlouvou, ve prospěch třetích 

osob jinak než podle této Smlouvy, ani pro vlastní potřebu, která nemá vztah k předmětu 

spolupráce, nebude-li dohodnuto jinak. Duševní vlastnictví vložené jednou smluvní stranou do 

spolupráce zůstává i nadále ve vlastnictví této smluvní strany, kdy druhá smluvní strana může 

duševní vlastnictví užít pouze pro účely řešení projektu. 

9.2. Rozdělení práv k výsledkům bude primárně vycházet ze závazných parametrů řešení projektu 

(přístup k výsledkům projektu a rozdělení práv k výsledkům projektu} a zároveň musí 

respektovat zákaz nepřímé veřejné podpory dle Rámce, tj. při stanovení spoluvlastnického 

poměru se úměrně přihlíží k poměru nákladů jednotlivých příjemců tak, aby nedocházelo k 

zakázané nepřímé veřejné podpoře. Bližší specifikace rozdělení práv k výsledkům jsou součástí 

Přílohy č. 2 této Smlouvy. 

9.3. Práva k výsledkům projektu, jejich ochrany a využití jsou upravena zejména ustanovením § 16 

ZPW. 

9.4. Právem duševního vlastnictví se rozumí zejména: 

autorské právo, práva související s právem autorským, právo pořizovatele databáze 

(souboru dat) a know-how, 

průmyslová práva, ochrana výsledků technické tvůrčí činnosti (vynálezy a užitné vzory), 

předmětů průmyslového výtvarnictví (průmyslové vzory), práva na označení (ochranné 

známky}. 

6 



9.5. Všechna príva k výsledkům projektu, který neni veřejnou zakázkou ve výzkumu, vývoji a 
inovacich, patří příjemci a dalším účastníkům. Každému z těchto subjektů patří příslušná část 
výsledku dle níže uvedeného rozdělení. 

9.6. Příjemce a dalši účastník projektu ručí za právní nezávadnost projektu, tj. ručí za to, že výsledky 
projektu, na kterých se podíleli, nezasahují do práv k předmětům duševního vlastnictví nebo 
jiných práv třetích osob, a to pro jakékoliv využití výsledků projektu v ťeské republice i 
v zahraničí. 

9.7. Vznikne-li nové duševní vlastnictví za přispění více smluvních stran (dále jen „nové duševní 
spoluvlastnictví"), je takové duševní vlastnictví ve spoluvlastnictví více smluvních stran (dále 
jen „spoluvlastníci"). Poměr podílů bude určen vždy písemnou dohodou a odvíjí se od výše 
podílu na činnostech v projektu resp. na materiálních, finančních a personálních vkladech 
smluvních stran na vytvoření výsledku. 

9.8. Smluvní strany jsou povinny chránit duševní vlastnictví způsobem, který je pro ochranu 
každého druhu duševního vlastnictví nejvýhodnější. Vlastník nebo spoluvlastník nese náklady 
spojené s vedením příslušných řízení za účelem dosažení nejvýhodnější ochrany. 

9.9. Smluvní strany usilují v souladu se zájmy poskytovatele po ukončení projektu o uzavření 
licenčních smluv na nové duševní vlastnictví nebo spoluvlastnictví za nejvyšší možnou 
protihodnotu. Spoluvlastníci rozhodují o uzavření licenčních smluv, podlicenčních smluv a 
převodu práv z duševního vlastnictví jednomyslně. Smluvní strany mají v případě převodu práv 
předkupní právo. 

9.10. Smluvní strany se výslovně dohodly, že chráněné nové duševní vlastnictví nebo spoluvlastnictví 
může být smluvní stranou využito pro výzkumné a vzdělávací účely bezúplatně způsobem, který 
neohrozí jeho ochranu. 

9.11. Smluvní strany jsou oprávněny poskytnout výsledky, které nejsou výsledkem veřejné zakázky 
ve výzkumu, vývoji a inovacích, pouze za úplatu minimálně ve výši odpovídající tržní ceně 
poskytovaných práv k duševnímu vlastnictví. Pokud tato nelze objektivně zjistit, postupují 
smluvní strany jako řádný hospodář tak, aby získaly co nejvyšší možnou protihodnotu, kterou 
je možné zpravidla stanovit součtem nákladů na dosažení výsledku a přiměřeným ziskem. Při 
poskytování výsledků subjektu, který se podílel na podpoře z neveřejných zdrojů, bude výše 
úplaty za poskytnutí výsledků snížena o výši neveřejné podpory poskytnuté tímto subjektem. 

9.12. Mohou-li si u některé smluvní strany činit nároky na nové duševní vlastnictví nebo 
spoluvlastnictví třetí osoby, jsou smluvní strany povinny provést taková opatření nebo uzavřít 
takové smlouvy, aby výkon těchto práv nebo práva samotná byla na smluvní strany převedena. 
Do účinnosti takového opatření nebo smlouvy smluvní strany zajistí, aby taková práva byla u 
třetích osob vykonávána v souladu s povinnostmi vyplývajícími ze smlouvy. 

9.13. Převede-li smluvní strana vlastnictví k novému duševnímu vlastnictví nebo spoluvlastnictví na 
třetí osobu, je povinna zajistit prostřednictvím odpovídajících opatření nebo smluv, aby 
povinnosti vyplývající z této Smlouvy přešly na nového vlastníka práv tak, aby byly zajištěny 
zájmy poskytovatele vyplývající z této Smlouvy. 

X. 

Poskytování informací a mlčenlivost 

10.1. Další účastník je povinen poskytnout relevantní informace pro účely IS VaVal v souladu s hlavou 
VllZl'-VV a_nař.ízením vlády._č.-397 /2009 Sb.,-o-informačním-systému v_ýzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací. Za tímto účelem si příjemce od dalšího účastníka dle potřeby takové informace 
vyžádá, pokud je již neobdržel na základě jiných skutečností. 

10.2. Všechny informace vztahující se k řešení projektu a k výsledkům projektu jsou považovány za 
důvěrné s výjimkou informací poskytovaných do IS VaVI nebo informací, které je 

7 



příjemce/poskytovatel povinen poskytnout jiným orgánům státní správy, soudním orgánům 

nebo orgánOm činným v trestním řízení. 

10.3. Smluvní strany se zavazují k mlčenlivosti ohledně veškerých informací vztahujících se k řešení 

projektu včetně jeho návrhu tak, aby nebyly ohroženy výsledky a cíle jeho řešení, s výjimkami 

stanovenými ve Smlouvě a jejích přílohách. 

10.4. Povinnost mlčenlivosti dle odst. 9.1. Smlouvy se nevztahuje na informování veřejnosti o tom, 

že projekt, resp. jeho výstupy a výsledky, byl nebo je spolufinancován z prostředků 

poskytovatele a příjemce. 

10.5. Příjemce má právo, dle licenčních podmínek vydavatele, na bezplatné, nevýlučné a 

neodvolatelné právo předkládat, rozmnožovat a rozšiřovat vědecké, technické a jiné články 

z časopisů, konferencí a informace z ostatních dokumentů týkajících se projektu, uveřejněných 

dalším účastníkem s jeho souhlasem. 

10.6. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o skutečnostech, které se týkají obchodního 

tajemství ostatních smluvních stran a další důvěrné informace (takové informace, které některá 

smluvní strana za důvěrné označí), které se v rámci této spolupráce dozví, zvláště pak týkající 

se duševního vlastnictví, bez ohledu na formu a způsob jejich sdělení či zachycení, a to až do 

doby jejich zveřejnění. Tato povinnost neplatí vůči subjektům, které jsou na základě právních 

předpisů k informacím o takových skutečnostech oprávněny. Povinnost mlčenlivosti smluvní 

strany přenesou i na své zaměstnance. Zaměstnancem smluvní strany se pro účely této Smlouvy 

rozumí zaměstnanci smluvní strany, případně jiné osoby, které vykonávají činnost pro smluvní 

stranu na základě jakéhokoliv prokazatelného právního vztahu. Povinnost mlčenlivosti se 

nevztahuje na výsledky projektu v rozsahu, který hlavnímu příjemci umožní zveřejňovat úplné, 

pravdivé a včasné informace o projektu a jeho výsledcích ve formě, rozsahu a způsobem 

stanoveným poskytovatelem. Smluvní strany se dále zavazují, že duševní vlastnictví nepoužijí 

v rozporu s jeho účelem, s účelem vzájemné spolupráce určeným touto Smlouvou, ve prospěch 

třetích osob jinak než podle této Smlouvy, ani pro vlastní potřebu, která nemá vztah k předmětu 

spolupráce, nebude-li dohodnuto jinak. Duševní vlastnictví vložené jednou smluvní stranou do 

spolupráce zůstává i nadále ve vlastnictví této smluvní strany, kdy druhá smluvní strana může 

duševní vlastnictví užít pouze pro účely řešení projektu. 

10.7. Pokud je předmět řešení projektu předmětem zákonem stanovené nebo uznané povinnosti 

mlčenlivosti, smluvní strany poskytují informace o prováděném výzkumu, vývoji a inovacích a 

jejich výsledcích s vyloučením těch informací, o nichž to stanoví příslušný zákon. 

XI. 

Kontrola průběhu řešení ěásti projektu 

11.1. Další účastník je povinen umožnit výkon kontrol poskytovatelem či jím pověřenými osobami 

podle článku 14 všeobecných podmínek ve stejném rozsahu jako hlavní příjemce. 

11.2. Jestliže si to pi'.íjemce vyžádá, je další účastník projektu povinen infol"movat př-ijemce o 

okolnostech souvisejících s řešením části projektu, zejména pak o každé skutečnosti, která by 

mohla ovlivnit řešení části projektu, dále je pak povinen předávat příjemci relevantní 

korespondenci o projektu, informovat příjemce o uzavřených smlouvách s dodavateli a o 

obsahu jejich plnění, přičemž další účastník projektu je povinen originály takovýchto smluv 

uchovávat po dobu pěti let ode dne ukončení účinnosti této Smlouvy. 

11.3. Další účastník projektu-Je povinen vést o čerpání a užití vešker:ých finančních-prostředků 

určených na řešení části projektu samostatnou účetní evidenci tak, aby tyto prostředky a 

nakládání s nimi bylo odděleno od ostatního majetku dalšího účastníka projektu. Tuto evidenci 

je další účastník projektu povinen uložit a uchovávat ji po dobu pěti let ode dne ukončení 

účinnosti této Smlouvy. 

8 



11.4. Dalšf účastník projektu je povinen jednotlivé části dotace ve vztahu k příjemci finančně 

vypořádat a současně vrátit nevyčerpané části dotace v souladu s platnými právními předpisy, 

které stanoví terminy a zásady finančního vypořádáni vztahů se státním rozpočtem, a to 

předepsaným způsobem, a to do 7 kalendářních dnů poté, co se dozví, že tuto část dotace 

z jakéhokoliv důvodu nevyužije, nebo poté, co byl poskytovatelem k jejímu vrácení vyzván, 

přičemž nejpozději do 20. ledna následujícího kalendářního roku musí být takto nevyčerpaná 

podpora za tento rok připsána na účet příjemce. Další účastník projektu je povinen spolu se 

zúčtováním dotace předložit příjemci zdůvodněni čerpání a užití finančních prostředků včetně 

písemné informace o tom, zda na účel, na který byla dotace poskytnuta, použil i finanční 

prostředky z jiných zdrojů, včetně ostatních veřejných prostředků, z jakých a v jaké výši, a to ve 

formě stanovené příjemcem. 

XII. 

Další povinnosti smluvních stran 

12.1. Další účastník projektu je povinen splnit povinnosti osob, kterým byla poskytnuta podpora ze 

státního rozpočtu, stanovené zejména ZPW, zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech, ve znění pozdějších předpisů a dalšími právními předpisy a splnit veškeré další 

podmínky užití dotace dalším účastníkem projektu, stanovené touto Smlouvou. 

12.2. Další účastník projektu souhlasí se zveřejněním svých identifikačních údajů, výše poskytnuté 

dotace, dílčí zprávy a závěrečné zprávy o řešení projektu. 

12.3. Další účastník projektu je povinen písemně informovat příjemce o každé změně rozhodné pro 

poskytování dotace nejpozději do 4 kalendářních dnů ode dne, kdy se o změně dozvěděl, 

zejména o změně jeho právní formy, zahájení insolvenčního řízení, likvidaci apod. 

12.4. Další účastník projektu je povinen nakládat s prostředky dotace v souladu s právními předpisy 

správně, hospodárně, efektivně a účelně, přičemž je povinen dodržet maximální přípustný podíl 

podpory projektu z veřejných prostředků na uznaných nákladech projektu. 

12.5. Smluvní strany se zavazují předávat si bezodkladně také další podklady a dokumenty, a to 

zejména, nikoliv však výlučně, související s kontrolou projektu poskytovatelem, zejména 

předávání protokolů o průběhu kontroly a protokolu o výsledku kontroly projektu ze strany 

poskytovatele či jiného subjektu. V případě, že nebude příslušný dokument předán druhé 

smluvní straně v dostatečném časovém předstihu tak, aby se mohla bránit zejména podáním 

opravných prostředků proti sankcím ze strany poskytovatele či jiných subjektů, zavazuje se 

smluvní strana, která dokument nepředala vůbec či nepředala včas, čímž znemožnila zejména 

podání opravného prostředku, k úhradě náhrady škody té smluvní straně, která sankci uhradila, 

tedy k náhradě částky odpovídající uhrazené sankci, a to v plné výši, bezodkladně, na základě 

písemné výzvy poškozené smluvní strany. 

xm. 

Sankce 

13.1. Porušf-li další účastník projektu závažným způsobem povinnost stanovenou mu touto 

Smlouvou, může příjemce požadovat do doby zjednání nápravy zaplacení smluvní pokuty ve 

výši 1 promile denně z celkové částky skutečně poskytnutých finančních prostředků dalšímu 

účastníkovi projektu podle přílohy č. 1, která je nedílnou součástí této Smlouvy. 

13.2. V případě porušení povinností dalšího účastníka projektu podle odstavce 1 tohoto článku, je 

příjemce současně oprávněn pozastavit poskytováni prostředků dotace, a to až do té doby, kdy 

další účastník projektu zjedná jejich nápravu. O takovém pozastavení musí příjemce neprodleně 

informovat poskytovatele dotace. 

13.3. Dojde-li v souvislosti s porušením povinností některého dalšího účastníka projektu podle 

odstavce 13.1 tohoto článku současně i k porušení povinností příjemce ve vztahu 

9 



k poskytovateli a poskytovatel uplatní vůči příjemci sankce, je tento další účastník projektu 

povinen uhradit příjemci smluvní pokutu ve výši odpovídající výši finančních prostředků 

požadovaných poskytovatelem po příjemci. 

13.4. Poruší-li přijemce povinnost poskytnout dalšímu účastníkovi projektu část dotace pro daný 

kalendářní rok, nebo poskytne-li část dotace pro daný kalendářní rok opožděně, je příjemce 

s výjimkou případu popsaného v odstavci 4.5. této Smlouvy povinen uhradit další mu 

účastníkovi projektu smluvní pokutu ve výši 1 promile za každý den prodlení z částky, která měla 

být dalšímu účastníkovi projektu poskytnuta. 

13.5. Pokud poskytovatel neuzná náklady dalšího účastníka projektu nebo jejich část, je další účastník 

projektu povinen vrátit neuznané náklady nebo jejich část ve lhůtě stanovené příjemcem. 

Nevrátí-li další účastník projektu neuznané náklady nebo jejich část ve stanovené lhůtě, je 

povinen zaplatit příjemci smluvní pokutu ve výši 1 promile za každý den prodlení z nevrácené 

částky. 

XIV. 

Doba trvání Smlouvy 

15.1. Tato Smlouva je uzavírána na dobu určitou. Platnost Smlouvy je zahájena v souladu s návrhem 

projektu. Platnost Smlouvy je ukončena po třech letech od ukončení projektu, pokud se smluvní 

strany nedohodnou na jejím prodloužení. 

15.2. Příjemce nebo další účastník projektu jsou oprávněni za doby trvání této Smlouvy od Smlouvy 

odstoupit v dále uvedených situacích a uvedeným způsobem. 

15.3. Další účastník projektu je oprávněn od této Smlouvy odstoupit zejména za předpokladu, že 

příjemce hrubým způsobem porušil povinnosti jemu stanovené touto Smlouvou. Za hrubý 

způsob porušení povinností příjemce stanovených touto Smlouvou se považuje případ, kdy 

příjemce neposkytl dalšímu účastníkovi projektu část dotace pro příslušný kalendářní rok, 

s výjimkou případu popsaného v odst. 4.5. této Smlouvy. 

15.4. Příjemce je oprávněn odstoupit od Smlouvy zejména, pokud další účastník: 

v rozporu s odst. 4.6. této Smlouvy nevrátí stanovenou část dotace, 

v rozporu s článkem V. této Smlouvy nepředloží podklady pro některou ze zpráv či výkaz 

uznaných nákladů projektu, 

v rozporu s odst. 11.4. této Smlouvy nevrátí nevyčerpanou část dotace, 

v rozporu s odst. 12.3. této Smlouvy neinformuje hlavního příjemce o stanovených 

skutečnostech, 

přes výzvu příjemce nesplní některou svou povinnost z této Smlouvy. 

15.5. Odstoupení od Smlouvy nabývá účinnosti, jakmile bylo doručeno ostatním smluvním stranám. 

15.6. Při odstoupení od Smlouvy dalším účastníkem projektu je další účastník projektu povinen vrátit 

příjemc-i dosud nevyčerpané.finanční prostředky nebo finanční prostředky-vyčerpané v-r-ezperu 

s touto Smlouvou. 

XV. 

Řešení sporů 

16.1. Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající nebo související s ustanoveními této 

Smlouvy budou řešeny vždy nejprve smírně vzájemnou dohodou. Nebude-li smírného řešení 

dosaženo v přiměřené době, bude mít kterákoliv ze smluvních stran právo předložit spornou 

záležitost k rozhodnutí soudu místně příslušnému dle sídla příjemce. 

10 



XVI. 
Závěrečná ustanovení 

17.1. Další účastník prohlašuje, že s !ádostí o projekt, schváleným návrhem projektu, podmínkami 
projektu, Smlouvou o poskytnutí podpory a jejlmi pfílohami, které jsou nedílnou součástí 
Smlouvy o poskytnutí podpory, seznámil. Další účastník prohlašuje, že se rovněž seznámil s 
Rozdělením odpovědnosti Zil jednotlivé výsledky, Všeobecnými podmínkami a závaznými 
parametry projektu. 

17 .2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá práva a povinnosti daná touto Smlouvou o účasti na řešení 
projektu, jakož i práva a povinnosti z této Smlouvy vyplývající budou řešit podle příslušných 
ustanovení OZ a ZPW. 

17.3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci všech smluvních 
stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění dle věty předchozí zajistí 
příjemce. Omezení doby účinnosti se netýká ustanovení upravujících kontrolu a řešení sporů, 
vrácení podpory, sankcí, poskytování informací, dodržování mlčenlivosti a ochrany duševního 
vlastnictví. Tato Smlouva může dále zaniknout odstoupením od Smlouvy. 

17.4. Smluvní strany tímto souhlasí s uveřejněním celého obsahu Smlouvy v Registru smluv, dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

17.5. Další účastník souhlasí s tím, že údaje o projektu, příjemci, dalším účastníku a řešitelích budou 
uloženy v Informačním systému výzkumu a vývoje. 

17.6. Další účastník nese v plném rozsahu odpovědnost za porušení závazků dle této Smlouvy a jejích 
příloh, ustanovení upravující smluvní pokutu nebo vlastní plnění ze smluvní pokuty nemá vliv 
na náhradu škody. 

17.7. Veškeré změny nebo doplňky t�to Smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného 
dodatku k této Smlouvě podepsaného oprávněnými zástupci všech smluvních stran. 

17 .8. Nedílnou součástí této Smlouvy se stávají: 
Příloha č. 1- Smlouva o poskytnutí podpory včetně příloh. 
Příloha č. 2 - Rozdělení odpovědnosti za jednotlivé výsledky. 
Příloha č. 3 - Všeobecné podmínky. 

17.9. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jedno 
vyhotovení je určeno pro poskytovatele, příjemce a další účastníci obdrží každý po jednom 
vyhotovení. Pokud je Smlouva uzavírána v elektronické podobě, je vyhotovena v jednom 
stejnopise podepsaném elektronicky všemi smluvními stranami. 

17.10. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem bez 
výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz 
pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran své 
vlastnoruční podpisy. 

V českých Budějovicích dne 

prof. PhDr. Bohumil Jiroušek, Dr., rektor 
Jihočeská univerzita v českých Budějovicích 

Razítko a podpis Příjemce 

11 



V Praze dne 

V Mikulově dne 

RNDr. Mikuláš Madaras, Ph.O., ředitel 

Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i. 

Razítko a podpis Dalšího účastníka 1 

12 



Příloha č. 2: Rozdělení odpovědnosti za jednotlivé plánované výsledky 

projektu 

č. Název výsledku 
Druh Termín Zodpovědná 

výsledku dosažení organizace 

Vl Kolekce GZ mrkve a řepy a její fenotypová charakterizace o 12/24 MS 

V2 
Hodnocení genetické diverzity genetických zdrojů zelenin 

Jost 12/25 JU 

V3 
Využití analýzy mikrosatelitů pro hodnoceni genetické 

Nmet 12/26 JU variability genetických zdrojů mrkve a řepy 

V4 
Molekulární detekce nositelů sterilní cytoplazmy, genů obnovy 

Nmet 12/27 JU fertility a udržovatelů sterility u mrkve a řepy 

VS 
Molekulární detekce obnovitelů fertility a udržovatelů sterility 

Jimp 12/28 JU u mrkve 
Technologie molekulární selekce rostlin a využití CMS pro 

V6 produkci výchozích linií pro tvorbu hybridních odrůd mrkve a Ztech 12/28 JU 
řepy 

V7 Molekulární monitoring patogenů mrkve a řepy Nmet 12/26 JU 

VB Molekulární detekce a monitoring patogenů mrkve a řepy Jimp 12/27 JU 

V9 Sada primerů a set pro detekci patogenů ze mrkve a řepy Fuzit 12/28 JU 

V10 
Využití indukce tvorby haploidů pro produkci homozygotních 

Jost 12/26 VÚRV linií mrkve a řepy 

Vll Indukce tvorby haploidů in vitro a produkce dihaploidních 
Nmet 12/28 VÚRV rostlin u mrkve a řepy 

V12 
Technologie tvorby haploidů pro produkci elitních 

Ztech 12/28 VÚRV šlechtitelských materiálů mrkve a řepy 



,u
' 

• ,•,it

t�,f' 
"t MINISTERSTVO ZEMEDl:LSTVI 

Smlouva číslo: 2160-2023-13132 
Č.j.: MZE-73499/2023-13132 

Ministerstvo zemědělství 
Národní agentura pro zemědělský výzkum 

Smlouva 

o poskytnutí podpory na řešení projektu výzkumu
a vývoje Programu na podporu aplikovaného výzkumu 
Ministerstva zemědělství na období 2024-2032, ZEMĚ II 

ZEME li 
Program na podporu aplikovaného výzkumu 
Ministerstva zemědělství 2024-2032 

F-052-MZE, verze 4, revize 231222
Veřejný 

Strana 1 / 10 



,,, 
.
... 

' '" 
,,,,,.' .,,,. 
-: �

MINISTERSTVO ZEMEDELStVI 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ PODPORY NA ŘEŠENÍ 
PROJEKTU QL24010202 

Smluvní strany: 

česká republika - Ministerstvo zemědělství 
se sídlem: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1- Nové Město 
IČO: 00020478 
bankovní spojení: ČNB, centrální pobočka Praha 1 
zastoupená: Ing. Petr Jílek, vrchní ředitel Sekce ekologického zemědělství, komodit, výzkumu 
a vzdělávání 

( dále jen „poskytovatel") 

a 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
WS-Veřejná nebo státní vysoká škola (zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů)� Vysoká škola (veřejná, státní) 
se sídlem: Branišovská 1645/3la, 370 05 České Budějovice 2 
IČO: 60076658 
bankovní spojení: Česká národní banka, Územní pracoviště ústředí v Českých Budějovicích, Lannova 
1, 371 35 České Budějovice 
číslo účtu: 94-6036231/0710 
zastoupená: prof. PhDr. Bohumil Jiroušek, Dr., rektor 

( dále jen „příjemce") 

na základě výsledku veřejné soutěže vyhlášené poskytovatelem v rámci Programu ZEMĚ li, uzavřeli 
podle ustanovení§ 9 odst. 1 až 3 a podle ustanovení§ 3 odst. 2 písm. b.) zákona č. 130/2002 Sb., 
o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých
souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 130/2002 Sb."), podle ustanovení § 161 odst. 1 zákona
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějš.ích předpisů a v souladu s ustanovením § 17 záko_n_a
č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová
pravidla), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech"), dále v souladu s čl. 25 Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014,
kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné
s vnitřním trhem, Úřední věstník EU L 187 /1 ze dne 26. 6. 2014 v platném znění (dále jen „GBER"),
v souladu se zněním Rámce pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací - Úřední věstník EU ze dne
28.10.2022 č. 2022/C 414/01 (dále jen „Rámec")

F-052-MZE, verze 4, revize 231222
Veřejný 

Strana 2 / 10 



MINISTERSTVO ZEMEDELSTVI 

tuto 

Smlouvu o poskytnutí podpory 
na řešeni projektu QL24010202 

( dále jen „Smlouva'"). 

ČLÁNEK 1 

Předmět a účel Smlouvy a předmět řešeni projektu 

1.1. Předmětem této Smlouvy je 
a) podpora projektu výzkumu a vývoje 1 QL24010202 „Zavedení a využití

biotechnologických postupů k identifikaci, charakterizaci a tvorbě genotypů a
uniformních výchozích materiálů pro tvorbu hybridních odrůd zelenin" ( dále jen
„projekt"), jehož předmětem je
Cílem projektu je reagovat na nové trendy ve šlechtěni hybridních odrůd zelenin a
do praktického šlechtění a šlechtitelského programu mrkve a červené řepy
salátové: a/ zavést moderní biotechnologické a genomické přístupy pro analýzu a
popis genetických zdrojů, identifikaci nositelů sterilní cytoplazmy a udržovatelů
sterility, b/ na základě technik pro indukci tvorby haploidních rostlin in vitro a
produkce dihaplodních linií urychlit tvorbu nových elitních šlechtitelských
materiálů se specifickými parametry kvality, c/vytvořit nástroje pro včasnou a
precizní molekulární detekci patogenů i v polních podmínkách,

b) závazek poskytovatele poskytnout hlavnímu příjemci finanční podporu formou dotace
za účelem jejího využití na dosažení deklarovaných výsledků a cílů projektu a současně

c) závazek příjemce řešit projekt a použít tuto podporu pouze na řešení projektu v souladu
s touto Smlouvou, s pravidly použití podpory dle§ 8 zákona č. 130/2002 Sb., v souladu
s Programem na podporu aplikovaného výzkumu Ministerstva zemědělství na období
2024-2032, ZEMĚ II (dále jen „Program ZEMĚ II") a se Závaznými parametry projektu
a Zadávací dokumentací pro veřejnou soutěž vyhlášenou v roce 2023.

1.2. Předmět, cíle a předpokládané výsledky projektu jsou stanoveny v Závazných parametrech 
řešení projéktu, které jsou schváleným návrhem projektu ve smyslu § 9 odst. 2 zákona 
o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, které tvoří přílohu této Smlouvy ( dále
jen „Závazné parametry projektu") jako její nedílnou součást.

ČLÁNEK2 

Osoba odpovědná za řešeni projektu a další účastníci 

2.1. Řešitel2 - člen nebo členka řešitelského týmu příjemce, osoba odpovědná příjemci za odbornou 
úroveň projektu a další účastníci 3 jsou uvedeni v Závazných parametrech projektu. Řešitel 

F-052-MZE, verze 4, revize 231222 
Veřejný 

Strana 3 / 10 



MINISTEkSTVO ZEMEDELSTVf 

musí mít minimální úvazek na řešení projektu 0,2 za rok. 

ČLÁNEK3 

Termíny zahájení a ukončení řešení projektu 

3.1. Řešením projektu se rozumí činnost příjemce nebo dalších účastníků projektu vedoucí 
k dosažení cilů a výsledků projektu. 

3.2. Termíny zahájení řešení a ukončení projektu jsou stanoveny v Závazných parametrech 
projektu. 

3.3. Řešení projektu nesmí být zahájeno před termínem zahájení projektu. 

3.4. Řešení projektu musí být ukončeno nejpozději do termínu ukončení projektu. V tomto termínu 
musí být zároveň dosaženo cílů a výsledků projektu. 

ČLÁNEK4 

Náklady projektu 

4.1. Uznané náklady projektu jsou 19 228 750 Kč (slovy: devatenáct milionů dvě stě dvacet osm 
tisíc sedm set padesát korun českých). 

4.2. Poskytovatel poskytne příjemci podporu až do výše 1S 940 313 Kč (slovy: patnáct milionů 
devět set čtyřicet tisíc tři sta třináct korun českých). 

4.3. Intenzita podpory nesmí přesáhnout 85 % (slovy: osmdesát pět procent) z celkově uznaných 
nákladů projektu. 

ČLÁNEK S 

Poskytování podpory 

5.1. Poskytovatel poskytne příjemci podporu na řešení projektu na základě této Smlouvy a za 
podmínek v ní uvedených, a to vGetně podpory- uFČené k využití dalšími účastníky. 

5.2. Poskytovatel poskytne podporu, včetně podpory určené dalším účastníkům, převodem 
z výdajového účtu poskytovatele na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví této Smlouvy. 

5.3. Poskytovatel se zavazuje poskytnout podporu jednorázově na každý příslušný rok řešení ve 
výši uvedené v Závazných parametrech řešení projektu, a to ve lhůtách stanovených zákonem 
č. 130/2002 Sb4 . 

5.4. Poskytovatel si v případě zavedení rozpočtového provizoria nebo v případě, že dojde 
k regulaci čerpání státního rozpočtu5 v daném roce řešení, vyhrazuje právo změnit výši plateb 
nebo podporu nevyplatit v souladu s regulací a rozpočtovými pravidly. 

5.5. V případě, kdy příjemce nebo další účastník/účastníci projektu poruší jakýkoliv závazek 
vyplývající z této smlouvy, je poskytovatel oprávněn na základě písemného upozornění 

F-052-MZE, verze 4, revize 231222
Veřejný 

Strana4 / 10 



,,, 
, ... ,:,, 
,,, .. :• 
\ ... , ... 
..,, . 

MINISTERSTVO ZEMEDELSTVI 

pozastavit příjemci poskytování podpory, a to až do doby, než dojde ze strany příjemce nebo 
dalšího účastníka/dalších účastníků projektu ke splnění všech povinností vyplývajících z této 
smlouvy. Ustanovením tohoto odstavce nejsou dotčena další práva poskytovatele stanovená 
Smlouvou. Příjemci nebo dalšímu účastníku/dalším účastníkům projektu nenáleží náhrada 
škody či jiné újmy, která jim vznikne v důsledku přerušení nebo zastavení poskytování 
podpory. 

ČLÁNEK6 

Základní povinnosti příjemce 

6.1. Příjemce je povinen dosáhnout cílů a předpokládaných výsledků projektu stanovených 
v Závazných parametrech projektu, případně zajistit jejich dosažení dalšími účastníky. 

6.2. Příjemce je oprávněn poskytnutou podporu na základě Smlouvy převést dalším účastníkům 
projektu ve výši stanovené v Závazných parametrech projektu, a to za podmínek, které zajistí 
naplnění účelu a podmínek této Smlouvy. 

6.3. Podporu lze použít výhradně na úhradu nebo pokrytí způsobilých nákladů projektu ve smyslu 
ustanovení§ 2 odst. 2 písm. k) zákona č. 130/2002 Sb. uvedených v Závazných parametrech 
projektu, Zadávací dokumentaci pro veřejnou soutěž vyhlášenou v roce 2023 a schválených 
poskytovatelem ve veřejné soutěži ve výzkumu, vývoji a inovacích. 

6.4. Podpora nesmí být použita na úhradu nákladů na pořízení dlouhodobého hmotného majetku 
ve smyslu § 26 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů a dlouhodobého nehmotného 
majetku ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a jeho prováděcích předpisů. 

6.5. Příjemce je povinen postupovat podle této Smlouvy a odpovídá za použití podpory, jakož i za 
postup při řešení projektu v souladu s podmínkami této Smlouvy ze strany řešitele a dalších 
účastníků. 

6.6. Příjemce nebo další účastník/účastníci projektu, kteří vstoupí do likvidace, nebo je proti nim 
vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, nebo byl vůči nim vydán dosud nesplacený inkasní 
příkaz po předcházejícím rozhodnutí Komise prohlašujícím, že podpora je protiprávní 
a neslučitelná s vnitřním trhem (čl. 1 odst. 4, písm. a) GBER), nebo se stanou podnikem 
v obtížích ve smyslu čl. 2 odst 18 GBER, jsou povinni o této skutečnosti bez zbytečného 
odkladu poskytovatele písemněinfermovat. 

6.7. Příjemce a další účastník/účastníci projektu, podílející se na řešení projektu, jsou povinni 
písemně informovat poskytovatele o změnách, které se dotýkají nebo mohou dotýkat plnění 
podmínek vyplývajících z této· Smlouvy, nebo které by mohly mít vliv na řešení projektu, 
zejména změny dotýkajkí se jeho právní subjektivity (osobnosti), údajů k prokázání 
způsobilosti příjemce, změna v osobě řešitele, převod finančních prostředků mezi jednotlivými 
schválený.mi- -položkami-uznan{,ch-nákladů pfosahující stanovený limit 20 %,-atd.,-a-to 
s dostatečným časovým předstihem před provedením takové změny, nejpozději však do 7 
(slovy: sedmi) kalendářních dnů ode dne, kdy se o takové skutečnosti příjemce a další 
účastník/účastníci projektu dozvěděli. 

6.8. Příjemce a další účastník/účastníci projektu jsou povinni po celou dobu řešení projektu 

F-052-MZE, verze 4, revize 231222
Veřejný 

Strana S/ 10 



"' 
•\• ,� ',�.-

--�(-;. 
,, MINISTEkSTVO ZEMEDELSTVI 

splňovat podmínky stanovené Zadávací dokumentací pro veřejnou soutěž vyhlášenou v roce 
2023, která je dostupná na webových stránkách poskytovatele. 

6.9. Příjemce je dále povinen postupovat podle Všeobecných podmínek (platných pro veřejnou 
soutěž vyhlášenou v roce 2023), které jsou dostupné na webových stránkách poskytovatele 
(dále jen „Všeobecné podmínky"). Příjemce prohlašuje, že jsou mu tyto Všeobecné podmínky 
známy. Obsahuje-li Smlouva úpravu odlišnou od Všeobecných podmínek či Závazných 
parametrů řešení projektu, použijí se přednostně ustanovení Smlouvy, dále ustanovení 
Všeobecných podmínek a dále Závazných parametrů řešení projektu. 

ČLÁNEK7 

Vykazováni zpusobilých výdaju projektu 

7.1. Výdaj, který lze uznat za výdaj projektu, musí skutečně vzniknout, být vynaložen, zaznamenán 
na bankovních účtech či v pokladně příjemce finanční podpory nebo dalších účastníků 
projektu, být identifikovatelný a kontrolovatelný a musí být doložitelný originály účetních 
dokladů ve smyslu § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
resp. originály jiných dokladů ekvivalentní průkazní hodnoty. 

7.2. Podrobnosti vykazování a vyúčtování nákladů projektu jsou stanoveny Všeobecnými 
podmínkami. 

ČLÁNEK8 

Zveřejňování výsledků a práva k výsledkum projektu 

8.1. Příjemce a další účastník/účastníci projektu jsou povinni zveřejňovat výsledky výzkumného 
řešení v souladu s Programem ZEMĚ II. Za splnění této povinnosti ze strany dalších účastníků 
projektu odpovídá příjemce. 

8.2. Přístupová práva k výsledkům a využití výsledků z řešení projektu je upraveno Všeobecnými 
podmínkami. 

ČLÁNEK9 

Změny Smlouvy a. 11r.ojektu 

9.1. Smlouva může být doplňována, upravována a měněna pouze písemnými po sobě číslovanými 
dodatky k této Smlouvě, podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. 

9.2. Závazné parametry projektu lze měnit na základě žádosti příjemce provedením změny 
v informačním systému ISTA a doručením nových Závazných parametrů příjemci. 

9.3. Smlouvu a Závazné parametry projektu lze měnit pouze v odůvodněných případech. Nad 
rámec Programu ZEMĚ II a nad rámec výsledků veřejné soutěže na projekty ve výzkumu, 

F-052-MZE, verze 4, revize 231222
Veřejný 

Strana 6 / 10 



MINISTERSTVO ZEMEDELSTVI 

vývoji a inovacích v rámci Programu ZEMĚ II lze však Smlouvu měnit jen z důvodů uvedených 
v čl. S odst 5.4. této Smlouvy. 

9.4. Písemný návrh na změny ke Smlouvě nebo žádost o změnu Závazných parametrů projektu 
musí být doručeny poskytovateli v dostatečném předstihu před očekávanou realizací žádané 
změny tak, aby mohl být návrh poskytovatelem náležitě posouzen a v případě jeho akceptace 
mohla být změna provedena, zpravidla do 60 kalendářních dnů před stanoveným 
a poskytovatelem schváleným termínem ukončení řešení projektu, nebo neprodleně po té, co 
se příjemce o nutnosti změny dozvěděl. Tímto ustanovením není dotčena zákonná povinnost 
podávat poskytovateli informace o změnách, které se dotýkají jeho právní subjektivity 
( osobnosti), údajů k prokázání způsobilosti, nebo které by mohly mít vliv na řešení projektu6

• 

9.5. Pokud změna spočívá ve změně či snížení Závazných parametrů projektu, je poskytovatel 
oprávněn poměrně snížit částku poskytnuté podpory. 

9.6. Písemný návrh smlouvy, jakož i informace o změnách 6 podává další účastník/účastníci 
projektu poskytovateli prostřednictvím příjemce. V případě porušení povinnosti informovat 
poskytovatele o změnách projektu má poskytovatel právo postupovat v souladu s čl. S 
odst. S.S. této Smlouvy. 

9.7. Mezi změny nevyžadující vyhotovení dodatku ke Smlouvě, podléhající pouze oznamovací 
povinnosti poskytovateli7

, patří zejména: administrativní změny (změny kontaktních údajů), 
změna sídla a názvu organizace, změna čísla účtu, změna statutárního orgánu, a jakákoliv další 
změna, která nemá vliv na řešen( projektu, anebo která se nedotýká právní subjektivity (právní 
osobnosti) příjemce a dalšího účastníka/dalších účastníků. 

9.8. Ústní dohody nejsou pro smluvní strany závazné. 

ČLÁNEK10 

Kontroly 

10.1. Poskytovatel je oprávněn provádět kontrolu plnění podmínek této Smlouvy v souladu 
s ustanovením § 13 zákona č. 130/2002 Sb., dále podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 
pozdějších předpisů, a s právními normami s tím souvisejícími. 

10.2. Příjemce a další účastník/účastnící projektu jsou povinni umožnit poskytovateli provést 
kontrolu ve smyslu ustanovení 10.1 tohoto článku. 

10.3. Další podmínky provádění kontrol poskytovatelem u příjemce a dalšího účastníka/dalších 
účastníků projektu jsou stanoveny Všeobecnými podmínkami. 

ČLÁNEK11 

Vyúčtování a finanční vypořádání dotace 

11.1. Příjemce provede za každý rok řešení projektu vyúčtování nákladů a výdajů vynaložených na 

F-052-MZE, verze 4, revize 231222
Veřejný 

Strana 7 / 10 



řešení projektu, včetně nákladů a výdajů vynaložených dalšími účastníky a vyúčtování 
poskytnuté podpory s poskytovatelem, které předloží spolu s průběžnou zprávou projektu. 

11.2. Závěrečné vyúčtování nákladů a výdaji\ projektu, zahrnující finanční vypořádání za celé období 
řešení projektu, předloží příjemce společně se závěrečnou zprávou projektu. 

11.3. Finanční vypořádání dotace poskytnuté na základě této Smlouvy se řídí zákonem 
č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech8 a jeho prováděcími předpisy9

•

ČLÁNEK12 

Dusledky porušení podmínek Smlouvy 

12.1. Porušení podmínek této Smlouvy příjemcem je neoprávněným použitím, poskytnutých 
prostředků podle ustanovení§ 3 písm. e) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, 
které je porušením rozpočtové kázně podle ustanovení § 44 odst. 1 písm. b ), případně písm. 
j) téhož zákona a bude řešeno podle tohoto zákona10

•

12.2. Pokud tato Smlouva nebo zákon zakládá povinnost vrácení poskytnutých prostředků, nebo 
pokud na základě této Smlouvy poskytovatel požaduje vrácení poskytnutých prostředků 
a příjemce tuto povinnost nesplní, dopustí se zadržení poskytnutých prostředků podle 
ustanovení§ 3 písm. f) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, které je porušením 
rozpočtové kázně podle ustanovení § 44 odst. 1 písm. b ), téhož zákona a bude řešeno podle 
tohoto zákona. 

ČLÁNEK13 

Používané právo 

13.1. Tato Smlouva se řídí právem České republiky. 

13.2. Vztahy, práva a povinnosti smluvních stran neupravené touto Smlouvou nebo jejími přílohami 
se řídí zákonem č. 130/2002 Sb., zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, 
zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, Rámcem a GBER. 

ČLÁNEK14 

Závěrečná ustanovení 

14.1. Příjemce prohlašuje a podpisem této Smlouvy svého zástupce nebo zástupců stvrzuje, že jím 
uvedené údaje, na jejichž základě je uzavřena tato Smlouva a má být poskytnuta podpora 
poskytovatelem, jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 

14.2. V souladu s GBER zajistí poskytovatel zápis údajů o režimech podpory, jednotlivých podporách 
a údaje o jejich příjemcích do souhrnného elektronického systému veřejné podpory. Příjemce 

F-052-MZE, verze 4, revize 231222
Veřejný 

Strana 8 / 10 



,, '' 
',,,,�', ... 
,, ,_
-.. .. 

MINISTERSTVO ZEMEDELSTVI 

a další účastník/účastníci projektu poskytnou nezbytnou součinnost a souhlasí se zveřejněním 
údajů v tomto systému. 

14.3. Příjemce svým podpisem níže potvrzuje, že souhlasí s tím, aby obraz Smlouvy včetně jejích 
příloh a případných dodatků a metadata k této Smlouvě byla uveřejněna v registru smluv 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti někteiých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní strany se dohodly, že podklady dle předchozí věty odešle za účelem jejich 
zveřejnění správci registru poskytovatel, tím není dotčeno právo příjemce k jejich odeslání. 

14.4. Při uzavření Smlouvy o účasti na řešení projektu 11 příjemce potvrzuje, že uveřejní obraz 
Smlouvy včetně jejích příloh a případných dodatků a metadata k této Smlouvě v registru smluv 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti někteiých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. 

14.5. Smlouva bude oběma smluvními stranami podepsána elektronicky, nedohodnou-li smluvní 
strany jinak 

14.6. Nedílnou součástí této Smlouvy je příloha „Závazné parametry řešení projektu". 

ČLÁNEK15 

Účinnost Smlouvy 

15.1. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv 12 a pozbývá účinnosti 
splněním závazků a povinností smluvních stran z ní vyplývajících. Tím nejsou dotčeny 
povinnosti vyplývající z právních předpisů13. 

POZNÁMKY 

1. § 3 odst 2 písm. b) zákona č. 130/2002 Sb.
2. § 9 odst 1 písm. e) zákona č. 130/2002 Sb.
3. § 2 odst. 2 písm. j) zákona č. 130/2002 Sb.
4. § 10 odst. 1 zákona č. 130/2002 Sb.
5. § 25 odst. 8 zákona č. 218/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech
6. § 9 odst. 8 zákona č. 130/2002 Sb.
7. ČL 4 bod 2 písm. f) Všeobecných podmínek
8. § 75 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
9. Vyhláška č. 367 /2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními

finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška o finančním vypořádání), ve znění pozdějších předpisů
10. § 14 odst 1 zákona č. 130/2002 Sb.
11. Čl. 5 Všeobecných podmínek
12. § 6 odst.1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv
13. Např.§ 44 a§ 44a zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, zákon č. 320/2000 Sb., o finanční kontrole

F-052-MZE, verze 4, revize 231222
Veřejný 

Strana 9 / 10 



,•,, 
•' '

"'

,, 
,,,:,,. 

---�ri 1
/ MINISTERSTVO ZEMEDELSTVI 

PODPISY SMLUVNÍCH STRAN 

Poskytovatel: 

V Praze, dne ............................................................................. . 

Příjemce: 

V ............................................. ,dne ........................................... ..

vrchní ředitel sekce 
Sekce ekologického zemědělství, 
komodit, výzkumu a vzdělávání 

prof. PhDr. Bohumil Jiroušek, Dr., rektor 

F-052-MZE, verze 4, revize 231222
Veřejný 

Strana 10 / 10 



"' 
ť,

""

,, 
.. ,,.,/,•· 

, ...
.. 

7,: 
.. .. 

, MINISTERSTVO ZEMEDELSTVI 

ZÁVAZNÉ PARAMETRY ŘEŠENÍ PROJEKTU 

Číslo projektu: QL24010202 
Rozhodný den pro uznatelnost nákladů dle této verze závazných parametrů: 
Od data zahájení řešení projektu uvedeném v Závazných parametrech 

1. Název projektu v českém jazyce
Zavedení a využití biotechnologických postupů k identifikaci, charakterizaci a tvorbě genotypů a 
uniformních výchozích materiálů pro tvorbu hybridních odrůd zelenin 

2. Datum zahájení a ukončení projektu
1 03/2024 -12/2028

3. Cíl projektu
Cílem projektu je reagovat na nové trendy ve šlechtění hybridních odrOd zelenin a do praktického 
šlechtění a šlechtitelského programu mrkve a červené řepy salátové: 
a/ zavést moderní biotechnologické a genomické přístupy pro analýzu a popis genetických zdrojů, 
identifikaci nositelů sterilní cytoplazmy a udržovatelů sterility, 
b/ na základě technik pro indukci tvorby haploidních rostlin in vitro a produkce dihaplodních linií 
urychlit tvorbu nových elitních šlechtitelských materiálů se specifickými parametry kvality, 
c/vytvořit nástroje pro včasnou a precizní molekulární detekci patogenů i v polních podmínkách 

4. Řešitel - Klíčová osoba řešitelského týmu

F-372, verze 4, revize 231222
Veřejný 

Strana 1 / 9 



.,, 
..
.. 

'",, 
,,,,.,:, 

'-!>(-;. 
•, MINISTEI\STVO ZEMEDELSTVI 

5. Plánované výsledky projektu

ldentlflkačnf číslo Název výstupu/výsledku 

QL24010202-V1 Kolekce GZ mrkve a řepy a její fenotypová charakterizace 

Popis výstupu/výsledku 

Soubor genetických zdrojd • výchozích materiálů pro genotypizaci a šlechtění sestavených s ohledem 
na specifika projektu. Detailní popisná data vč. rezistencí, fenotypového hodnocení, specifických znaků 

kvality a předávání do IS Grin Czech. 

Druh výsledlru podle struktury databáze RIV 

O - Ostatní výsledky 

Identifikační číslo Název výstupu/výsledku 

QL24010202-V2 Hodnocení genetické diverzity genetických zdrojů zelenin 

Popis výstupu/výsledku 

Molekulární charakteristika genetických zdrojů zelenin soustředěných v modelové kolekci a 

charakteristika nových genotypů - novošlechtění získaných v rámci projektu, umožňující 

jednoznačnou identifikaci rostlin a hodnocení čistoty /pravosti osiva. Molekulární 

charakteristika/identifikátor použitelný pro sledovatelnost odrůdy /produktu během pěstování i 

zpracování českých odrůd. 

Druh výsledlru podle struktury databáze RIV 

Jost - Ostatní články v odborných recenzovaných periodikách splňující definici druhu výsledku 

Identifikační číslo Název výstupu/výsledku 

QL24010202- Využití analýzy mikrosatelitů pro hodnocení genetické variability genetických zdrojů 

V3 mrkve a řepy 

Popis výstupu/výsledku 

Podrobný metodický postup analýzy molekulárních markerů využitelných pro genotypizaci 

genetických zdrojů zelenin. Metodika bude obsahovat nejen vlastní laboratorní postupy a protokoly, 

tak i doporučení pro spolehlivé použití metod detekce a postup hodnocení a interpretace 

molekulárních dat a bude sloužit pro hodnocení kolekce GZ z pohledu molekulárních markerů, 

vyhodnocení míry genetické diverzity. 

Druh výsledku podle struktury databáze RIV 

NmetS - Metodiky schválené příslušným orgánem státní správy, do jehož kompetence daná 

problematika spadá 

F-372, verze 4, revize 231222
Veřejný 

Strana 2 / 9 



MINISTERSTVO ZEMEDELSTVI 

Identifikační číslo Název výstupu/výsledku 

QL24010202-V10 Využití indukce tvorby haploidů pro produkci homozygotních linií mrkve a řepy 

Popis výstupu/výsledku 

Bude publikován optimalizovaný postup indukce haploidfi pro produkci homozygotních linií mrkve a 
řepy. Budou specifikovány parametry přípravy a kultivace donorových rostlin, odběru explantátů, 

založení a udržování in vitro kultur a parametry pro indukci regenerace z kultivovaných explantátů. 

Druh výsledku podle struktury databáze RIV 

Jost- Ostatní články v odborných recenzovaných peliodikách splňující definici druhu výsledku 

Identifikační člslo Název výstupu/výsledku 

QL24010202-V7 Molekulární monitoring patogenů mrkve a řepy 

Popis výstupu/výsledku 

Detailní popis metod molekulární detekce patogenů z jednotlivých typi'I. matertálu zdravých a 
napadených, symptomatických i nesymptomatických rostlin. Metodika bude obsahovat nejen vlastní 

laboratorní postupy a protokoly, ale i doporučení pro spolehlivé použití metod detekce a postup 

hodnocení a interpretace molekulárních dat. Metodika bude využitelná pro včasnou a precizní detekci 

patogenů v polních i laboratorních podmínkách, monitoring šíření patogena a ochranářská opatření. 

Druh výsledku podle struktury databáze RIV 

NmetS - Metodiky schválené příslušným orgánem státní správy, do jehož kompetence daná 

problematika spadá 

Identifikační číslo Název výstupu/výsledku 

QL24010202- Molekulární detekce nositelfi sterilní cytoplazmy, genů obnovy fertility a udržovatelů 

V4 sterility u mrkve a řepy 

Popis výstupu/výsledku 

Podrobný metodický postup analýzy molekulárních markerů využitelných pro selekci komponent pro 

hybridní šlechtění - sterilních mateřských linií a udržovatelfi sterility. Metodika bude obsahovat nejen 

vlastní laboratorní postupy a protokoly, ale i doporučení pro spolehlivé použití metod detekce a 

postup hodnocení a interpretace molekulárních dat 

Druh výsledku podle struktury databáze RIV 

NmetS - Metodiky schválené příslušným orgánem státní správy, do jehož kompetence daná 

problematika spadá 

F-372, verze 4, revize 231222
Veřejný 

Strana3 / 9 



"' 
,,, ,,
'\' ..''• 
•, .. 

MINISTEI\STVO ZEMl:Di!LSTVI 

Identifikační číslo NAzev výstupu/výsledku 

QL24010202-V8 Molekulární detekce a monitoring patogeml mrkve a řepy 

Popis výstupu/výsledku 

Výsledek ve formě vědecké publikace shrnující výsledky včasné a precizní detekce patogenů na 
základě molekulární (PCR a LAMP) analýzy. Popis metod detekce, detekčních limitů, specifity 
navržených postupů zacílených na nejvýznamnější patogeny mrkve a červené řepy. 

Druh výsledku podle struktury databáze RIV 

Jimp - Článek v odborném periodiku je obsažen v databázi Web of Science společností Thomson 
Reuters s příznakem ,,Article", .,Review" nebo „Letter" 

ldentlfikačnl člslo Název výstupu/výsledku 

QL24010202-VS Molekulární detekce obnovitelů fertility a udržovatelů sterility u mrkve 

Popis výstupu/výsledku 

Výsledek v podobě vědecké publikace zaměřený na problematiku molekulární selekce komponent pro 
hybridní šlechtění - mateřských linií se sterilní cytoplasmou a udržovatelii sterility. Molekulární 
detekce cílových rostlin skýtá výhodu rychlé a přesné determinace požadovaných genotypů resp. 
kombinace mitochondriálních a jaderných genů a umožní daleko rychlejší získání požadovaných 
rostlin. 

Druh výsledku podle struktury databáze RIV 

Jimp - Článek v odborném periodiku je obsažen v databázi Web of Science společností Thomson 
Reuters s příznakem ,,Article", .,Review" nebo „Letter" 

ldentifikačnl čisto Název výstupu/výsledku 

QL24010202- Technologie molekulární selekce rostlin a využití CMS pro produkci výchozích linií 
V6 pro tvorbu hybridních odrůd mrkve a řepy 

Popis výstupu/výsledku 

Výsledek v podobě ověřené technologie - zaměřený na problematiku molekulární selekce komponent 
pro hybridní šlechtění - mateřských linií se sterilní cytoplasmou a udržovatelů sterility a modifikace 
stávajících postupů výběru požadovaných rostlin. Molekulární detekce cílových rostlin skýtá výhodu 
rychlé a přesné determinace požadovaných genotypů resp. kombinace mitochondriálních a jaderných 
genů a umožní daleko rychlejší získání rostlin s požadovanými vlastnostmi. 

Druh výsledku podle struktury databáze R!V 

Ztech - Ověřená technologie 

F-372, verze 4, revize 231222
Vefejný 

Strana4/9 



MINISTERSTVO ZEMEDELSTVI 

ldentillkačnl člslo Název výstupu/výsledku 

QL24010202-Vll Indukce tvorby haploidů in vitro a produkce dihaploidnfch rostlin u mrkve a řepy 

Popis výstupu/výsledku 

S využitím dosavadních zkušeností, průběžných výsledků projektu a dostupné literatury bude 

optimalizována metoda in vitro gynogeneze u řepy salátové a in vitro androgeneze u mrkve obecné s 

cílem poskytnout uživatelům ucelený postup tvorby zcela homozygótních materiáld od přípravy 

donorových rostlin, indukci haploidů, tvorbu dihaploidfi až po jejich převedení do nesterilních 

podmínek 

Druh výsledku podle struktury databáze RIV 

NmetS - Metodiky schválené příslušným orgánem státní správy, do jehož kompetence daná 
problematika spadá 

ldentillkačnl číslo Název výstupu/výsledku 

QL24010202-V9 Sada primerů a set pro detekci patogend ze mrkve a řepy 

Popis výstupu/výsledku 

Užitný vzor bude představován jednak postupem pro izolaci DNA z jednotlivých typů materiálu 

zdravých a napadených, symptomatických i nesymptomatických rostlin a pro molekulární detekci 

nejvýznamnějších patogenů mrkve a řepy. Dále bude užitný vzor zahrnovat popis a schéma vybavení 
nezbytného pro provedení PCR/LAMP detekce patogend. UV bude využitelný pro včasnou a precizní 

detekci patogenů, monitoring šíření patogenů a aplikaci ochranářských zásahů. 

Druh výsledku podle struktury databáze RIV 

Fuzit - Užitný vzor 

Identifikační člslo Název výstupu/výsledku 

QL24010202- Technologie tvorby haploidů pro produkci elitních šlechtitelských materiálů mrkve 

V12 a řepy 

Popis výstupu/výsledku 

Na pracovišti uživatele MORAVOSEED CZ a.s. bude ověřen postup tvorby haploidů pro produkci 

elitních šlechtitelských materiáld mrkve resp. řepy, s využitím metod in vitro androgeneze resp. 

gynogeneze, zařaditelných do šlechtitelského procesu. 

Druh výsledku podle struktury databáze RIV 

Ztech - Ověřená technologie 

F-372, verze 4, revize 231222 
Veřejný 

Strana S/ 9 



MINISTERSTVO ZEMEDELSTVI 

6. Identifikační údaje účastníků

Hlavni ptfjemce - [P) Jihočeská univerzita v českých Budějovicích

IC Obchodní jméno 

60076658 Jihočeská univerzita v Českých Budějovidch 

Kód organizační jednotky Organizační jednotka 

12220 Fakulta zemědělská a technologická 

Právní forma 

WS - Veřejná nebo státní vysoká škola (zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů) 

Typ organizace 

VO - Výzkumná organizace 

Další účastník - [D] Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i. 

IC Obchodní jméno 

00027006 Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i. 

Kód organizační jednotky Organizační jednotka 

Právní forma 

WI - Veřejná výzkumná instituce (zákon č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích) 

Typ organizace 

VO - Výzkumná organizace 

Další účastník - [D) MORA VOSEED CZ a.s. 

IC Obchodnf jméno 

24685381 MORAVOSEED CZ a.s. 

Kód organizačnf jednotky Organizační jednotka 

Právní forma 

POO - Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku (zákon č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících 
právnických a fyzických osob) 

Typ organizace 

SP - Střední podnik 

F-372, verze 4, revize 231222
Veřejný 

Strana 6 / 9 



MINISTERSTVO ZEMEDELSTVI 

7. Náklady

( uvedené údaje jsou v Kč, závazné parametry tučně v rámečku)

Projekt - QL24010202 

Položka/ rok 2024 2025 2026 2027 

Náklady projektu 3 448 750 4 057 500 3 957 500 3 907 500 

celkem 

Výše podpory 2 862 313 3 365 125 3 280 125 3 237 625 

Maximální intenzita 

podpory projektu 

Hlavní příjemce - (P] Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 

Položka/ rok 2024 2025 2026 2027 

Osobní náklady 850 000 1100 000 1100 000 1100 000 

Subdodávky o o o o 

Ostatní přímé náklady 560 000 540 000 460 000 420 000 

Nepřímé náklady 352 500 410 000 390 000 380 000 

Náklady projektu 1 762 500 2 050 000 1 950 000 1 900 000 

celkem 

Výše podpory 1 498 125 1 742 500 1 657 500 1 615 000 

Způsob výpočtu 

režijních nákladů 

2028 
Celkem 

maximální výše 

3 857 500 19 228 750 

3 19S 125 15 940 313 

85 % 

2028 
Celkem 

maximální výše 

1100 000 5 250 000 

o o 

380 000 2 360 000 

370 000 1 902 500 

1 850 000 9 S12 500 

1 572 500 8 085 625 

Fiat rate 25% 

F-372, verze 4, revize 231222
Veřejný 

Strana 7 / 9 



MINISTERSTVO ZEMEDELSTVI 

Další účastník - (D] Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.I. 

Polofka / rok 2024 2025 2026 2027 

Osobní náklady 595 000 720 000 720 000 720 000 

Subdodávky o o o o 

Ostatní přímé náklady 201000 216 000 216 000 216 000 

Nepřímé náklady 199 000 234 000 234 000 234 000 

Náklady projektu 995 000 1170 000 1170 000 1170 000 

celkem 

Výše podpory 845 750 994500 994SOO 994 SOD 

Způsob výpočtu 

režijních nákladů 

Další účastník- [D] MORAVOSEED CZ a.s. 

Položka/ rok 2024 202S 2026 2027 

Osobní náklady 353 000 450 000 450 000 450 000 

Subdodávky o o o o 

Ostatní přímé náklady 200 000 220 000 220 000 220 000 

Nepřímé náklady 138 250 167 500 167 500 167 500 

Náklady projektu 691250 837 500 837 500 837 500 

celkem 

Výše podpory 518 438 628125 628125 628125 

Způsob výpočtu 

režijních nákladů 

2028 

720 000 

o 

216 000 

234 000 

1170 000 

994500 

2028 

450 000 

o 

220 000 

167 500 

837 500 

628125 

Celkem 

maximální výle 

3 475 000 

o 

1 065 000 

1135 000 

5 675 000 

4823 750 

Fiat rate 25% 

Celkem 

maximální výše 

2153 000 

o 

1 080 000 

808 250 

4041 250 

3 030 938 

Fiat rate 25% 

F-372, verze 4, revize 231222
Veřejný 

Strana 8 / 9 



"' 
•' ',,., 
,,,,,,. , ... ,• 

-�) .. � 1
/ MINISTERSTVO ZEMEDELSTVI 

8. Další závazné parametry projektu

F-372, verze 4, revize 231222
Veřejný 

Strana 9 /9 





,,,,, 
•,•.·J 
�:.;·;i•

MINm'EUfVO ZEHEDELSTVI 

Ministerstvo zemědělství 
Národní agentura pro zemědělský výzkum 

Všeobecné podmínky 

pro realizaci projektů v rámci 
Programu na podporu apliko�aného výzkumu 

Ministerstva zemědělství 
na období 2024-2032, ZEMÉ li 

ZEMĚ li 
Program na podporu aplikovaného V9Zkumu
Miriisterstva zemědělství 2024-2032 

----- - -----

ZEMĚI� 

Obecná ustanoveni 

1. Všeobecné podmínky upravuji obecná pravidla a postupy pl'I realzacl a aGlminlstraci 
projektů, na které je poskytována Ministerstvem zemědělství Očelovt pCDl!lpera pCHlle 
zákona č. 130/2002 Sb., o podpofe výzkumu, experimentálnlhe vjveje a imwacl
z vefejných prostredků a o změně některých souvisejlclch zákonů (záken e pedpde 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovaci), ve zněnl pc,zdijilch pi'edpisů 
(dále jen .zákon č. 130/2002 Sb."). 

2. Základnl práva a povinnosti poskytovatele podpory, pfljemců a dalifch účastnlků 
projektu Jsou stanoveny Smlouvou o poskytnuti podpory na i'eteftf i,n,jektu 
(dále jen .Smlouva o poskytnuti podpory"). 

3. Podpora nemůže být kumulována s Jinou podporE>U z vefejných zdrejů na tytáž uznan6 
náklady a č!Mostl. 

4. Pfljemce a každý další ůčastnlk projektu využlvajfcf článek 25 GIIER, je f)tMl'lan a,rntt 
podmínky, které z něj vyplývají a jsou v něm uvedeny. 

5. Veškeré komunikace mezi poskytovatelem, prljemcem a dalifm účastnlkern/ dalilmi 
účastníky projektu, týkajíc! se závazků a povinnosti vyplývajlclch ze Smlouvy 
o poskytnuti podpory, se uskutečňuje prostfednlctvim pfljemce. 

6. Pfljemce zajišťuje vědeckou (odbornou), administrativní a fiftaněnl komrctlnaei prejektu 
a odpovídá za pruběh fešenl prejektu jako celku včetně úěelnostl a hel!N)dámostl 
nakládán! s poskytnutou podporou se zfetelem na plněni výsledků prl!ljektu, a te Yěetně 
části projektu realizovaných dalšími účastníky projektu. 

7. Zpracováni osobnlch údajů poskytovatelem během registrace, kontroly, hodnoceni, 
kontraktace, realizace a monitorováni projektu pro účely implementace Programu 
ZEMÉ li, bude problhat v souladu se zákonem O. 110/2019 Sb., o zpracovanl osobnlch 
údajů a v souladu s naffzenfm Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/UII ze dne 
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zprac:ovénlm osobnfch údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směmlce 95/46/ES (mbecné narrzenl 
o ochraně osobních údajů; GDPR). 

8. Ustanoveni podmínek Smlouvy o poskytnuti podpory může stanCMt v souladtJ 
s podmínkami vel'ejné soutěže ustanoveni odchylná od těchto Všeobecných podmínek. 

Vymezeni pojmů 

Pro účely tkhto Všeobecných podmlnek a Smlouvy o poskytnuti ttedpery H rezuml: 

a) nČlenem feiltelského týmu" fyzické oseba podflejlcf se na fešenl prejektu, 
b) nDalšlm úOastnlkem projektu" je organizační shi>žka stélu nebe Ol!laniz•Onl jednelb 

ministerstva, zabývajlcl se výzkumem a vývfljem, dile privniGk6 esc,IDa MH fyzická 
osoba, jejfž účast na projektu je vymezena v névrhu prejektu a s niž i,rljemce uzavi'el 
Smlouvu o účasti na feienf projektu, 

c) nDÍlvěrnou Informaci" informace, kterou lze považovat ve smyslu prllhJiných 
ustanoveni zákona O. 89/2012 Sb., občanský zákenlk, za ebcheelnl tajemstvl, 
nebo Jakákoliv informace, jejíž prozrazeni jedneu smluvní stranau může být pre druheu 



ZEMĚ li 
--------------

smluvnl stranu nevýhodné, nenl-11 všeobecně verejně znéma nebo nebyla smluvnl 
stranou označena za neduvěrnou, 

d) ,.GBER" (The General Block Exemption Regulation) narlzení Komise (EU) č. 651/2014 
ze dne 17. června 2014 , kterým se v souladu s člénky 107 a 108 Smlouvy o fungovénl 
Evropské unie prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitmlm trhem (Úfednl 
věstník EU L 18711 ze dne 26.6.2014), v platném znění, 

e) ,.Hodnocením projektu" proces, zpravidla upravený vnitřnlm predpisem, prov.flděný 
poskytovatelem za účelem hodnoceni plněni cllů projektu, zhodnoceni dosažených 
výsledků a jejich prévnl ochrany, zejména oponentnl flzenl, pfedklédénl zprav, zévěrečné 
hodnoceni, 

f) "Pfíjemcem" pravnické osoba nebo fyzické osoba zabývající se výzkumem a vývojem\ 
se kterou poskytovatel podpory uzavfel Smlouvu o poskytnuti podpory, a ktera odpovldé 
za splněni účelu poskytnutí podpory, tj. dosaženi cflů a výsledků projektu, a které 
odpovldá za využití poskytnuté podpory v souladu se Smlouvou o poskytnuti podpory 
a těmito Všeobecnými podmlnkami, 

g) ,,lmplementačnfm plánem" pfljemcem pi'edkládaný plán na využiti výsledků projektu, 
obsahujlcl jejich stručný popis, vymezeni, stupe/I důvěrnosti, uvedeni néldadů apod., 

h) ,.Intenzitou podpory" procentní podll poskytnuté podpory na celkových způsobných 
nákladech projektu, 

i) .,ISTA" lnformačnl systém Technologické agentury ČR, který slouží k zajištěni celého 
životního cyklu poskytovénl účelové podpory aplikovaného výzkumu a vývoje dle zákona 
č. 130/2002 Sb., včetně napojeni na relevantnf registry verejné spravy, infonnačnf 
systémy stélu, 

i) ,.IS VaVal" lnformačnf systém výzkumu, experimentálního vývoje a Inovaci neboli 
informační systém vefejné správy zajišfujlcf shromažďováni, zpracováni, poskytováni 
a využlvánl údajů o výzkumu, vývoji a inovacích podporovaných z vefejných prostredků, 
jehož obsah, postup pfi pfedánl, zafazeni, zpracováni a poskytováni údajů je stanoven 
zákonem č. 130/2002 Sb., naflzenim vlédy č. 397/2009 Sb., o infonnačnim systému 
výzkumu, experimentálnlho vývoje a inovaci, zvléštnlmi právnlmi pfedpisy a provoznim 
fádem IS VaVal, 

k) .,Podnikem" každý subjekt vykonévajlcl hospodáfskou činnost, bez ohledu na jeho 
právní fonnu ve smyslu pfflohy č. 1 GBER, pfičemž tato pi'lloha a článek li odst. 2 a 24
GBER vymezuji Jednotlivé velikosti podniku jako velký, stfednl, malý podnik 
a mikropodnik, 

I) ,.Podporou" účelové finančnl prostredky na fešenl projektu poskytnuté poskytovatelem 
formou dotace v névaznosti na výsledky vefejné soutěže, ve výzkumu, vývoji a inovaclch 
a na základě Smlouvy o poskytnuti podpory, 

m) ,.Poskytovatelem" organizačnl složka státu rozhodujlcl o poskytnuti podpory, 
pro potfeby těchto Všeobecných podmlnek česká republika - Ministerstvo zemědělstvl, 
které rozhoduje o poskytnuti účelové podpory na fešenl projektů ve výzkumu, 
experimentálnlm vývoji a inovaclch a které tuto podporu poskytuje, 

n) ,,Pravidly poskytnuti podpory" souhrn prav a povinnosti stanovených Smlouvou 
o poskytnuti podpory, Všeobecnými podminkami, vnitfnlmi pfedpisy poskytovatele 
a dalšlmi dokumenty, na které se odkazuje, prlslušným programem a zadávaci 
dokumentaci a obecně závaznými právnlmi pfedpisy (nérodnlmi i evropskými), zejména 
zákonem č. 130/2002 Sb., rozpočtovými pravidly a pravidly vefejné podpory, 

1 Clánek 2 bod 83 nafizenf Komise (EU) f. 651/2014 (GBER) 

2 

ZEMĚII 
--------------

.o) ,,Pravidly vefejn6 podpory" souhrn r>rév a i,evtnnostl staneveeyet, ě!tr,am 10712101 
Smlouvy o fungovénl Evropské unie, pn, úěely výzkumu, výveje a iflevael Hj!Mna 
Rámcem a GBER, 

p) ,.Pfedmětem duševního vlastnlctvr• majetek nehmetn6 pevahy, k1etým jseu fllla 
chráněná podle práva autorského a prév souvisejlelch s !riVMI auterskýft'I a p,fet!IMity 
průmyslově právnl ochrany, tj. technická i'ešenl (napr. fJl(enty, uf!Wt va,ry, apetl.), 
predměty průmyslového výtvamiclvf a designu (průmyslové vzery), unaěerll vjnbkú 
a služeb (ochranné známky, označeni púvodu, zeměpisnt OZJ'lačetll, olilehNnl fttma); 
pod pojem duševního vlastnictvf je pro llčely Všeobecným podmlnek a Smlouvy 
podi'azeno i obchodnl tajemstvi splňující podmínky § 504 občanského zjkonfk:u a know
how (psané i nepsané výrobní, obchodni a jiné zkušenosti), 

q) .,Rémcem" Sděleni Komise - Rámec pro slétni podparu výzkumw, vjvaje 
a inovaci - úrednl věstník EU 2022/C 414/01 ze dne 28 . ffjna 2022 , 

r) "Rozpočtovými pravidly" zékon č. 21812000 Sb., o rozpc11� praviGllec:h a e zmtA6 
některých souvisejlclch zékonů (rozpočtová pravidla), ve zněnl pcmtijlld'l f)l'ffr>!lú, 

s) ,,Řeienim projektu" činnost pi'ljemce nebo dalilch účastnlkú, na kterou je poskytnuta 
podpora, vedoucl k dosaženi elfů a výsledku J!)!'Gjektu. �eleftf pre]ektu M ·fN'l8ŽYl9 
za ukončené rovněž v pi'lpadě pfedčasn6ho zastaveni l'denf lffl)jektw v souvislosti 
s ukončenlm platnasti Smlouvy o poskytnuti l)Oflpery, 

t) ,,Řešitelem" fyzieká osoba odpovědná pi'ljemci za HIK>meu (nvefl prejeklu, 
u) ,,Smlouvou o účasti na fešenl projektu" srnlewa uzavfent mezi� a Glalllml 

účastníky projektu v souladu s§ 2 odsl 2 plsm. J) zjkena c. 130/2002 $1J., 
v) "Uznanými niklady" nilklady ve smystu § 2 edsl 2 plsm. n) ztkM � 13Cll2002 SIi., 
w) "VefeJnesprivnl kontrolou" kentrela l'f'W*diná u pi'ljemeů vefejné firwltnl fDN!Mf'Y 

poskytovatelem jaka kontrolnlm C!lf(linem ve smyslu § 3 Hlt. 1 i,fm. a) úkflna 
č. 320/2001 Slil., e finanfrll kentrele, 

x) ,,Vefejnou pedpereu" i,odl!K'ra ve smyslu ěléntw 107 Mat. 1 Smlewy • furlfMl'II

Evropské unie, 
y) "Vefejnou soutěži" vefejnil slllltěž ve výzkUfflU, wýYejt a iflevaefcl\ ,eflle Hlavy V záleMa 

č. 13012002 Sb., 
z) "Výsledkem prejektU" výsledek ve smyslu § 2 ocdst. 2 1Dlll'l'I. k) ziken 

č. 130/2002 Sb., 
aa) ,.Vyuiltlm" primě nebo nepflmé použiti poznatků nebo V9sleC!llw k vým.ll'l'll'lým 

nebo komerčním účelům, 
bb) ,, Výzkumnou organizaci" organizace pro výzkum a llrenl znalesll va lfflYSlu eláflkl, 

2 odst. 83 GBER, 
cc) .,Zadivaci dokumentaci" dokument obsahujlcl sellber pedklalllú a infermacl nmytnjch 

pro zpracováni a pod4ni návrhu projektu2, 
dd) .,Zékon ě.130/2002 Sb." zěkon č. 13012002 Sb., o podpora výzkumw, eiq;,arlmentilnlho 

vývoje a inovaci z vereJných prostredků a o zrnině některých souvisejldch zikeffll (.z*'<en 
o podpofe výzkumu, experimentilln!ho vývoje a inovaci), ve zninl fllOZd6jllch �. 

ee) ,,Zpilsobffýml niklady" néldady nebo výdaje projektu, které spll\ujl IDNfflfnky 
způsobilosti ve smyslu§ 2 odst. 2 pfsm. m) zákona č. 130/2002 Sb., tichte VIHNenýdl 
podmínek, Smlouvy o poskytnuti podpory a Zadivacl dokumentHe. 

2 § 19 zákona č. 130/2002 Sb. 

3 



ZEMĚII 
--------------

ČLÁNEK3 

Poskytnuti podpory 
1. Poskytovatel poskytuje pHjemci podporu na základě Smlouvy o poskytnuti podpory 

za podmínek a v terminech v ni uvedených, včetně podpory určené dalším účastníkům 
projektu. 

2. Příslušná část podpory se považuje za poskytnutou dnem, kdy jsou finančnl prostředky 
takto určené uvolněny z bankovního účtu poskytovatele a pflpsány na bankovní účet 
prljemce. 

3. Pfedpokladem pro poskytnuti podpory je, že nedojde v důsledku rozpočtového provizoria 
nebo kráceni prostredků ze státního rozpočtu k regulaci čerpáni státnlho rozpočtu. 

4. Dojde-li k regulaci čerpáni státního rozpočtu, poskytovatel v závislosti na povaze 
a rozsahu takového opatrenl 
a) oznáml plsemně prlJerrici, že pi'fslušnou část podpory neposkytne ve stanovené lhůtě 

a je-li tak možné, uvede jinou lhůtu, kdy bude pl'fjemci tato část podpory poskytnuta, 
b) navrhne pfljemci změnu Závazných parametrů rešenr projektu nebo 
c) Smlouvu o poskytnuti podpory vypovl. 

5. Poskytnutá podpora podléhá finančnímu vyporádánl v souladu s rozpočtovými pravidly3
• 

ČLÁNEK4 

Povinnosti pffjemce 
1. Veškeré činnosti, na které je podpora poskytována musl směrovat k dosaženi cllů projektu 

neboli k naplnění účelu podpory, tj. prfjemce svou činnosti vytvoff predpoklady k tomu, 
aby těchto cllů bylo dosaženo. 

2. Prfjemce je povinen 
a) využívat podporu v souladu s pravidly poskytnuti podpory stanovenými těmito 

Všeobecnými podmlnkami, Smlouvou o poskytnuti podpory a Zadávací dokumentaci 
rešenl projektu, zejména využívat podporu na úhradu nebo pokryti způsobilých 
nákladů, v souladu s I rozpočtem projektu a postupovat v souladu se zásadami 
efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti a dále v souladu s § 8 odst. 4 zákona 
č. 130/2002 Sb. a podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni verejných zakázek, 
ve znění pozdějších pfedplsů, 

b) dosáhnout do terminu ukončeni fešenf projektu stanoveného Smlouvou všech 
výsledků deklarovaných v Závazných parametrech rešenl projektu, 

c) mít uzavřenou písemnou Smlouvu o účasti na rešenl projektu se všemi jejími 
povinnými náležitostmi podle CLANEK 5, pokud se na rešenl projektu podlfl dalšl 
účastník či účastnici projektu, 

d) převést ze svého bankovnlho účtu na bankovnl účty dalších účastnlků projektu 
příslušnou část podpory podle Závazných parametrů řešeni projektu ve lhůtách 
stanovených ve Smlouvě o účasti na rešenl projektu, 
e) poskytovat výsledky podle pravidel stanovených v CLANEK 13, 
f) plsemně informovat poskytovatele o veškerých změnách, týkajících se jeho osoby 

nebo dalšího účastníka projektu, o změnách veškerých skutečnosti uvedených 

• § 75 zákona č. 21812000 sb., o rozpočtových pravidlech a vyhléška č. 36712015 Sb., o zásadách 
a lhůtách finančnlho vypořádání vztahC, se státnlm rozpočtem, státnlmi finančnlmi aktivy a Národnlm 
fondem (vyhláška o finančním vypořádáni) 

4 

ZEMĚII 
- -- - ----------------------

v Závazných parametrech řešeni projektu, a dále o jakýchkoliv dalších změnách 
a skutečnostech, které by mohly mft vliv na rešenf a clle projektu nebo změnu údajů 
zvefejr'lovaných v IS VaVal, a o tom, že jeho osoba čl další účastník projektu přestal 
splr'lovat podmínky jeho způsobilosti stanovené v Zadávacl dokumentaci, které nastaly 
v době ode dne nabyti účinnosti Smlouvy o poskytnuti podpory, a to ve lhůt6 stanovené 
zákonem č. 130/2002 Sb.4, 

g) předkládat úplné zprávy a další relevantnl Informace v souladu se Smlouvou 
o poskytnuti podpory a těmito podmínkami, které se týkajf rešenl projektu, 

h) zajistit, že veškeré informace uváděné ve zprávéch čl jiných zasllaných dokumentech 
nejsou v rozporu se skutečným stavem, zejména flnančnl vypofádirll UYMené 
v závěrečné zprávě odpovldé skutečné výši vracené navyčerpan6 čisti pad1t9ry, 

i) poskytovat veškerou součinnost v souvislosti s průbihem hodnoceni a kemrol, 
poskytovat na žádost poskytovatele jakékoliv infonnace týkajlcl se prúWhu retenl 
projektu, Jeho výsledků a průběhu reafizace implemenlačnfho plánu a poskytovat 
poskytovateli veškeré potrebné informace za Očelem zvereJr'lovánf v IS VaVal, a to vte 
ve lhůtéch stanovených pro hodnoceni, zékonných lhůtách, nebo lhůtich uvedených 
v žédostech poskytovatele, 

i) prokázat na výzvu poskytovatele, že splr'luje povinnosti staMvené praviGlly 190skylnutf 
podpory, a to ve lhůtě uvedené v této výzvě, 

k) majetek porlzený pro Očely reienl projektu5 z vefejných zdrejů nesml bjt 1!11!1 debu 
rašení projektu používán k podnikáni nebo jiné výdělečné činnosti, 

I) zajistit, aby další účastník projektu rovněž dodržoval povinnosti stanovené Sml0uvou 
o poskytnuti podpory a těmito Všeobecnými podmlnkami, popr. aby provllděl velkemu 
potrebnou součinnost za účelem dodrženi těchto povinnosti pffjemcem, 

m)pfljemce je povinen bez zbytečného odkladu Informovat poskytovatele o výsledclch 
kontrol projektu provedených jinými kontrolnlml orgány, než je poskytovatel 
a o pfljemcem pl'ijatých opatřenlch na základě těchto kentrol, pl'ičemž si pc,skytovatel 
vyhrazuje právo prověl'it u pfljemce plnění uložených opati'enl k nillpravě. 

ČLÁNEK5 

Smlouva o účasti na i'eienl projektu 
1. Smlouva o účasti na řešeni projektu slouží jako nástroj pfljemce k zajištění dodržovénl 

povinnosti stanovených Smlouvou o poskytnuti podpory a těmito Všeobecnými 
podmínkami i dalšími účastníky projektu. 

2. Smlouva o účasti na rašeni projektu musí být plsemná a Jejlm obsahem je zejména 
a) rozdělen! práv k výsledkům, které vycházl ze Závazných parametrů retenl projektu 

(prfstup k výsledkům projektu a rozděleni práv k výsledkům projektu) a zároveň 
respektuje zákaz nepřímé vel'ejné podpory dle Rámce, tj. pll stanGVenl 
spoluvlastnického poměru se úměrně plíhlfžl k poměru nékladú pfljemoe a dalifch 
účastnlkO projektu tak, aby nedocházelo k zakázané nepflmé verejné pedpefe, 

• § 9 odst. 8 zékona č. 130/2002 Sb. 
5 drobný hmotný a nehmotný majetek, souvisejlcf s felenlm projektu. Pokud tento majetek nebude 
využíván po celou dobu řešeni r,rojektu anebo pouze pro Peienl 11Jl8jektu, 13ak lze lle Z11JÍl181Dii9eh 
nákladů zahmout pouze tu část jeho poi'izavacl ceny, která odpavfdll l'GZS8hu jehe vyulf'rinf a Mě 
využlvénf pro potl'eby l'eienl projektu vypočtené pemecf z8VefJel'lých účetnfch ,estlltti,r. Takte p,eflzel'lý 
majetek musl být vždy řédné odůvodněn v pfedklédamé 111nibéžné nel!le záv6rečné zs,rM, 

5 



ZEMĚ li 
--------------

b) úprava, rrzenl a kontrola vnesených a během fešenl projektu porlzených 
či vytvorených práv, která jsou nezbytná pro fešenl projektu, 

c) závazek k dodržováni povinnosti podle ČLÁNEK 4 i dalšimi účastníky projektu, 
popf. k prováděni veškeré potrebné součinnosti za účelem dodrženi těchto povinnosti 
příjemcem, včetně odpovědnosti prljemce za porušeni rozpočtové kázně dalším 
účastníkem projektu, 

d) závazek pfljemce k prevodu pflslušné části podpory ze svého bankovního účtu 
na bankovní účty dalších účastníků projektu včetně stanoveni lhůty k tomuto pfevodu, 

e) závazek smluvnlch stran k mlčenlivosti ohledně veškerých informaci vztahujfcfch 
se k fešenl projektu včetně jeho návrhu tak, aby nebyly ohroženy výsledky a cfle jeho 
fešenf, 

f) závazek spolupráce na implementačnim plánu k výsledkům rešenf, 
g) závazek dalšlho účastníka projektu umožnit výkon kontrol". 

ČLÁNEK6 

Způsobilé náklady projektu 

1. Všechny finančnl prostfedky poskytnuté poskytovatelem jako podpora na fešenl projektu 
výZkumu a vývoje mají charakter účelově určených finančních prostfedků. 

2. Z poskytnuté podpory lze hradit výdaje nebo krýt náklady splňujlcf podmlnky způsobilosti 
stanovené v ustanoveni § 2 odst. 2 písm. m) zákona č. 130/2002 Sb., Smlouvou 
o poskytnuti podpory, těmito Všeobecnými podmínkami nebo Zadávacl dokumentaci, 
a které jsou nebo byly vynaloženy za účelem zajištěni dosaženi cflů a výsledků projektu 
po dobu řešeni projektu. 

3. Z poskytnuté podpory lze hradit nebo pokrýt náklady vzniklé nejdflve od data uvedeného 
jako začátek fešenf projektu a nejpozději do data ukončeni fešení projektu. 

4. Na každý výdaj nebo náklad projektu se pohlfží tak; jako by byl financovén z poskytnuté 
podpory a z ostatních zdrojů v poměru podle intenzity podpory dle Smlouvy o poskytnutí 
podpory. 

5. V pfípadě, že prf]emce/další účastnlk projektu je plátcem daně z pfidané hodnoty 
a má nárok na odpočet daně dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z pfidané hodnoty, 
ve znění pozdějšlch pfedplsů, nelze tuto dar'\ z pl'idané hodnoty považovat za způsobilý 
náklad. 

6. Veškeré způsobilé náklady a výdaje proj�ktu musl být pl'ifazeny ke konkrétním kategoriím 
výZkumu a vývoje, tj. na aplikovaný výZkum nebo na experimentálnf vývoj a na vyžádání 
poskytovatele doloženy. 

7. Sníží-li se výše celkových způsobilých nákladů projektu anebo celková výše uznaných 
nákladů, snlžl se úměrně i maximálnl výše podpory pl'i zachování stanovené intenzity 
podpory. 

8 ti.ANEK 14 těchto Všeobecn�ch podmínek 

6 

ZEMĚII 
-------------

ČLÁNEK7 

Jednotlivé kategorie způsobilých nikladů a petlmlnky Jejleh uznatelnHtl 

1. Způsobilé náklady se v souladu s ustanovenlm § 2 odst. 2 písm. m) zikooa č. 130/2002 
Sb. vykazuji v těchto položkách: 
a) pfímé náklady, které zahrnuji 

i. osobní náklady, 
ii. náklady na subdodávky, 
iii. ostatní pl'imé náklady, 

b) nepflmé náklady. 

2. Osobnl náklady zahrnuji: 

a) náklady vynakládané na úhradu mezd a platů zaměstnanců a zaměstnankyň 
pfljemce/dalšího účastníka projektu, kteff se podilejl na feienl prejektu v rámci 
pracovně právnlch vztahů podle zákona č. 262/2006 Sb., zákonlku práce, ve zněnf 
pozdějších predpisů (dále jen ,zákona č. 262/2006 Sb.') a dllile •dmtny z dohod
o pracích konaných mimo pracovní poměr (dohoda o pracovní člnnelti nen lleheda 
o provedeni préce), uzavrených v prlmé souvislosti s l'eienlm im>Jektu. 
Rovněž zahrnuji povinné odvody na sociálnl a zdravotnl pe�itiftl, včetni Mldffil 
na povinnosti zaměstnavatele vyplývajlcl z platných vnitmlch l"dpis(I (FKSP, aec::Wnl 
fond apod.), a to v rozsahu odpovldajfclm úvazku na projektu. Za seučált nwly, l'lllft. 
platu se považuji pro účely způsobilých 1t181Nlích n6ktadil I p»hyblW lla!ky ,nicly, 
n.lihrady mzdy a odměny, a to jen u zaměstnanců a zam61tnankyň, kteff pl'9kazatetnt 
pracuji na projektu části svého úvazku, 

b) odměny za činnost pfl rešenr projektu oSGbt samostatně výcfělečn6 llnn6 .i-utte

samostatnému pffjemcl/dalšímu llčastnlkovi r,rojektu ve výli 8!ilpGv�I he6flftl!l\lé 
sazbě zaměstnanců s obdobnou kvalifikaci či zkušenosti (jakll je v mlstt a tase 
obvyklá), 

c) stipendia uvedená v§ 91 edsl 2 li)ism. c) zákena ě. 111/1 OH Sb., • vysekýd, lkaficl'I 
a o změně • daplněnl dalilch zákonů (zlliken a vysekých ikeláeh), ve mini ,ezcfijilcl'I 
predpisů, resp. Jeho poměmau ěást, edp,ovídajlel čif11'191tl studel'lta nelMt ltUlllentky 
na projektu, pokud student nebo studentka provádl čiftn•st i,Hle tehelte uttancwanl 
i mimo prlslušný projekt. 

Výše úvazku rešitelů a členťl feiltelsk6ha týmu je uvedena v n6vrhu llffllektlol a je 
průběžně aktualizavána v pfedkládaných zpr6vách r,reiektu. 

3. Náklady na subdodávky: 

a) Náklady na subdodévky predstavujl n.liklady na služby výzkumné p,evahy. 
Dodavatelem subdod.livek nesml být člen reiltelského týmu nellcD 111G11Da •fDOJeni 
(ve smyslu§ 23 odst. 7 zékona české národní rady č. 585/1992 Sb., 0 danlch z pl'ljmů 
- dále jako ,,zákon o daních z pfljmů") s prljemcem, 

b) néklady na subdodávky jsou omezeny 20 % z celkových uznaných n'1dadů vlech 
účastníků projektu za celou dobu rešenf. 

c) požadavky na subdodávky musr být speclfikovilny již v névfhu projektu. 

7 



ZEMĚI� 
--------------------------

. 4. Ostatnl pflmé náklady zahrnuji: 

a) drobný hmotný a nehmotný majetek, souvisejici s fešenlm projektu. Pokud tento 
majetek nebude využiván po celou dobu řešeni projektu anebo pouze pro rešeni 
projektu, pak lze do způsobilých nákladů zahrnout pouze tu část jeho porizovacl ceny, 
která odpovldá rozsahu jeho využiváni a době využivánl pro potfeby Fešeni projektu 
vypočtené pomoci zavedených účetnlch postupů. Takto pořizený majetek musl být 
vždy fádně odůvodněn v pfedkládané průběžné nebo závěrečné zprávě, 

b) část ročnich odpisů dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku ve výši 
odpovidajlcl délce obdob! a podllu skutečného užiti tohoto majetku pro rešenf projektu, 
který nebyl poflzen z verejných prostředků, pokud nejsou odpisy hmotného majetku 
součásti nepfimých nákladů. Podll odpisů na projekt Je možné počítat Jak z účetnich 
odpisů, tak z odpisů dle zákona o danich z přijmů, pi'ičemž účetnf odpisy nesmf být
vyšši než odpisy dle zákona o danich z pfijmů. 

c) náklady na ochranu práv duševního vlastnlctvi, která jsou deklarovaným 
výsledkem projektu (zejména souvlsejlci poplatky, rešerše, náklady na patentového 
zástupce) a náklady na ochranu Již vznesených práv k duševnimu vlastnictvl
potřebného k řešeni projektu, 

d) náklady na provoz, opravy a údržbu hmotného a nehmotného majetku
využivaného pfl řešení projektu, a to ve výši odpovldajicl délce období a podilu 
pfedpokládaného utiti majetku pro projekt, 

e) cestovní náklady vzniklé v přimé souvislosti s rešením projektu (náklady na pracovnl 
pobyty, konferenčnl poplatky a cestovní náhrady podle zákona č. 262/2006 Sb.), 
přičemž musi být prokazatelný pfinos cesty pro řešeni projektu. Výše nákladů musi být 
odpovidajlci přiměřenému způsobu dopravy, lj. musl odpovldat cenám obvyklým 
v čase a místě a musl být vynaloženy v souladu s principy hospodárnosti, účelnosti 
a efektivnosti. Pracovnik nebo pracovnice musi být součásti rešitelského týmu. 
V pfipadě zahranični služební cesty musi být po�sén pflnos cesty, který bude doložen 
Jako přiloha v průběžné1nebo zévěrečné zprévě pfislušného roku projektu. 

f) náklady na materiál a služby využivané při řešeni projektu. Pokud se jedná 
o vnitropodnikové služby, které Jsou doložené lnternim dokladem (např. výdejkou 
ze skladu), lze považovat za způsobilé náklady pouze pi'i doloženi interní směrnice 
na oceňováni zásob a faktur za nákup materiálu z pfedchoziho obdob( a aktivaci 
vnitropodnikových služeb. 

5. Nepřímé náklady

jsou náklady vzniklé v přlmé souvislosti s řešením projektu, např., nájemné, náklady
na pomocný personál a infrastrukturu, energii a služby, administrativní ntiklady, pokud
nejsou zahrnuté ve výše uvedených pfimých nákladech. Nepřimé náklady se musl
vztahovat k projektu a musi být vykazovány v souladu s metodou vykazováni nepfimých
nákladů na základě pevné sazby, tzv. metodou .fiat rate", do výše 25 % ze součtu 
skutečně vykázaných osobních nákladů a ostatních pffmých nákladů plljemce a dalšlho 
účastnika/dalšich účastniků projektu v přislušném roce, kdy takto vykázané neprimé 
náklady se nemusl dokládat patřičnými účetnlmi doklady. Nejsou-li nepllmé néklady 
(režie) plánovány v návrh� projektu, nelze je zahrnout mezi uznané náklady. 

6. Dodavatelem zboži nebo služeb pofizovaných pro účely projektu nesmi být pfljemce, člen 
řešitelského týmu ani jin1 zaměstnanec pfijemce nebo osoba spojená s pfijemcem, 

8 

______________ ZEMtll 
řešitelem nebo řešitelem dalšiho účastnika projektu, ve smyslu § 23 l!ldst 7 zikona 
č. 586/1992 Sb., o danlch z pfljmů, ve zněnl pozdějšlch pfedpilů. 

Přesun a změna uznaných nákladů projektu a podpory 

1. Celkové výše uznaných nákladů na řešeni projektu dle jednotrlvých položek rozpočtu 
uvedených ve Smlouvě o poskytnuti podpory, jak o nich poskytovatel rozhodl 
pi'i vyhodnoceni veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacich, může být zm6n6na.

2. Celková výše uznaných nákladů a výdajů projektu a s lim soUVisejici výše podpory
poskytnuté na celou dobu rešeni nesml být v průběhu re§enl změněny o vice než 50 % 
uznaných nákladů a výdajů nebo výše padpory z veřejných lffl)sti'edků uVINlaných 
ve Smlouvě o poskytnuti podpory nebo v Rozhodnuti o peskytnutl podpory, jak o nich 
poskytovatel rozhodl prl vyhodnoceni veřejné uutiže ve výzkumu, vývoji I imnlclch7

• 

3. v průběhu rešeni projektu se položky uznaných nékladů pffjemce/dallich účastnlků 
projektu mohou změnit maximálně o 20 % za celou dobu l'elenr. O zm6nu i,fevyiujici
20 % celkové výše uvedené v závazných parametrech projektu musi pffjemci po.Udit 
poskytovatele nejpozději 60 kalendéfnlch dnů pfed koncem roku. Na pozd6JII žalldC!llti 
nemusl brát poskytovatel zretel. Změnu Je třeba popsat v průběžnélúv6reěné zprivě. 

4. Pfljemce je povinen neprodleně plsemně lnfl'lrmevat poskytevatele o zjiitin6 skutečnesti, 
že objem skutečných uznaných nákladO a výaajů je zfetelně nllll, než flfedpekli!ldaná 
kalkulace těchto nékladů a výdajů. Dalšl ůčastnlk/účastnici projektu jsou pevinnl o tomto 
pisemně informovat poskytovatele prostfednlctvlm pfijemce. 

ČLÁNEK9 

Vykazovini a evidence nikladů projektu 

1. Přijemce a dalši účastnik/ůčastnici projektu jsou povinni vést v účetniclvl oddělent>u 
evidenci" výdajů a nákladů projektu pro každý jednotlivý projekt. 

Zprévy 

1. Přljemce předkládá poskytovateli prostfednictvfm informačniho systému nbledujlcí 
zprévy: 
a) průběžnou zprávu za každý uplynulý rok řešeni o postup11 pracl na projektu 

a o dosažených výsledclch projektu ve stavu k 31. prosinci dan6ho roku, v terminu 
do 30. ledna následujlciho roku, 

b} mimofédnou zprávu na základě pisemné Udosti poskytovatele, 
c) zévěrečnou zprávu o všech praclch, dosažených elfech, výsledclch a pflnesech 

z řešeni projektu, vynaložených nákladech ze poslednl rok a Hufasni za c:ekDu dmbu 
řešeni k datu ukončeni projektu v terminu do 30 dnů ed ukončeni feienl pn,Jektu, 

7 § 9 odsl 7 zákona č. 130/2002 Sb. 
• Oddělenou t'.rěetni evidenci v souladu se Zllkonem č. 563/1991 Sb., o ilěet!lictvl, v plalMm znlmi, 
v pflpadě daňové evidence odd61enau evidenci pi'ljmů a výdajů projektu. 

9 



ZEMĚII 
--------------------------

d) redakčně upravenou verzi závěrečné zprávy v podobě vhodné k publikován! 
v elektronické formě, kterou prljemce předlož! jako prllohu závěrečné zprávy. 

2. Zprávy uvedené v odst. 1 obsahuji zejména: 
a) stav plněni Závazných parametrů projektu, 
b) přehled dosažených dalšlch výsledků projektu, 
c) přehled o nákladech projektu a o vyčerpané podpofe, 
d) odbornou zprávu o fešenl projektu. 

3. V případě, že se na fešenl projektu p_odRI pffjemce a dalšl či vice dalších účastníků 
projektu, zpracovává a pfedkládá zprávy podle odst. 1 pfíjemce, souhrnně za sebe 
a všechny dalšl účastníky projektu, a to.dle pokynů poskytovatele. 

4. Poskytovatel sl vyhrazuje právo zadržet finanční podporu, pokud nebyly předloženy 
doklady k prokázáni výdajů a nákladů, nebyla předložena průběžná zpráva o postupu 
fešenl projektu, nebo byla-li pfedložena a vykazuje vážné nedostatky, obsahuje rizika 
neplněni Smlouvy o poskytnutí podpory, je ohroženo plněni cllů projektu a plánovaných 
výsledků, nebyly ve stanovených terminech pfedány informace do Informačního systému 
výzkumu, vývoje a inovací - CEP a RIV nebo ostatní podklady ve lhůtách stanovených 
Smlouvou o poskytnuti podpory.

ČLÁNEK 11 

Poskytováni Informací a mlčenlivost 

1. Pfljemce je povinen pfedávat v rámci zpráv podle ČLÁNEK 1 O poskytovateli veškeré 
informace o projektu pro llčely evidence projektu a informace o dosažených výsledclch 
pro IS VaVaf9• 

2. Poskytovatel předá redakčně upravenou verzi závěrečné zprávy10 ústaw zemědělské 
ekonomiky a informaci ke zvefejněnl v Knihovně Antonina Švehly. 

3. Poskytovatel zajisti pfedávání relevantnlch informaci do IS VaVal v souladu s hlavou Vil 
zákona č. 130/2002 Sb. a nařízením vlády č. 397/2009 Sb., o informačnlm systému 
výzkumu, experimentálnlho vývoje a inovaci. Za tlmto účelem si od pfljemce dle potřeby
takové informace vyžádá, pokud je Již neobdržel na základě Jiných skutečnosti.

4. Všechny informace vztahujíc! se k fešenl projektu a k výsledkům projektu jsou 
považovány za důvěrné a poskytovatel je o nich povinen zachovávat mlčenlivost,
s výjimkou informaci poskytovaných do ·IS VaVal, nebo Informaci určených ke zvefejněnl 
podle GBER. 

5. Povinnost zachovávat mlčenlivost se nevztahuje na skutečnosti a dokumentaci, pokud 
právnl pfedpls stanov! povinnost je poskytnout jiným orgánům státnl správy", soudu nebo 
orgánům činným v tres1nrm řízení či pokud právnl předpis stanoví povinnost 
jejich zvefejnění12

• 

6. Smluvnl strany zajisti mlčenlivost o všech důvěrných lnformaclch, a pokud byly na základě 
Smlouvy postoupeny tfetr straně, zajisti, aby tyto třetí strany zachovávaly mlčenlivost 

9 § 30 zákona č. 130/2002 Sb. 
10 redakčně upravenou verzi závěrečné zprávy v podobě vhQdné k publikováni v elektronické formě, 
kterou příjemce pfedloží jako přílohu závěrečné zprávy. 
11 Napf. informace o porušeni rozpočtové kázně podle § 57 zákona č. 280/2009 Sb., daňový fád. 
12 Nap1. zákon č. 34012015 Sb., o registru smluv, nebo např. § 75b rozpočtových pravidel 

10 

___________ ZEMt� 
o těchto informacích, které pm byly poskytnuty Jake dCivěm6 a l'J&U!lvaly je jen k *lům,
k nlmžpm byly pl'edény. 

7. Pfedchozí odstavec se nevztahuje na infflrmevénl vefeínesti tt tflm, že pll'Gjeld, 
resp. jeho výstupy a výsledky, byl nebo Je spetufinaoo1Wén z r,restfHk(I ,-ttytevatele. 

8. Poskytovatel mé prévo na bezplatné, nevýlučné a ne� !"M pfeGtld,l!fat. 
rozmnožovat a rozšifovat vědecké, technické a jiné články z &aaopiaíi ěi kenferencl
a Informace z ostatních dokumentů týkajlcleh se .projektu, uvel'ejněl'lých !Dff"JefflC8m
nebo s jeho souhlasem. 

9. Pokud je pfedmět fe§enl projektu pfedmětem z6konem stanevené netlo uznané 
povinnosti mlčenlivosti, smluvní strany poskytuji infurmace l!I pMválflfflém výzkumu, výveji 
a inovaclch a jejich výsledclch s vyloučenfm těch informael, o nichž to ltamwl r,ffsluiný 
zákon. 

1 O. Smluvní strany jsou zproštěny povinnosti zachovávat mlčenlivost, 
a) pokud se obsah Informaci, které Jim byly poskytnuty Jako důvěrné, stane vel'ejně 

pflstupným, a to na základě jiných činnosti provéděnýd, mimo rimec Smlouvy 
o poskytnuti podpory nebo na základě opatření, která nesliluvisí I feienim projektu, 
nebo 

b) pokud byl požadavek zachovávat mlčenlivost odvolán těmi, v jejichž i,mspieh byla 
tato povinnost stanovena. 

ČLÁNEK 12 

Odborný poradnl orgán 

1. Poskytovatel ustanoví odbt!lmý poradnl orgén, který mu Jk!)Skytne Gldeem111u 111111mec

pH hodnoceni, sledovénl a posuzováni rešenl prejektu, Jeho výslNkíi, G10uženýc:h cllú
a parametrů v souladu se Smlouvou o poskytnuti podpory. 

2. Poskytovatel písemně zaváže členy odbl!lfflého poradnlho erpnu k zachlDY'111 
mlčenlivosti o inft!lrmaclch, které zlskajl v souvislosti s feienlm (trajektu a jeho 
hodnocenlm a dále k zévazku nevyužívat tyto informace ve tvůj pínltěch nebe (ilf'HJl)kh 
třetlch osob. 

3. Cinnost odborného poradního orgénu se rldl statutem a jeGlnaclm l'idem, 
který Je zvelejněn na Internetových strénkéch peskytovatele. 

ČLÁNEK13 

Prba k výsledkům projektu, Jejich ochrana a vyu!ltf 

1. Otézka práv k výsledkům projektu, jejich ochrany a využití Je upravena ustaruwenlm 
§ 16 zákona č. 130/2002 Sb. 

2. Všechna práva k výsledkům projektu, který nenl vei'ejnou zak6zkeu ve výzkumu, výYtlji 
a inovacích, patrl pfljemcl a dalšlm ůčastnlkům projektu. Kažal6mu z těchte l\llsjektO patři 
příslušná část výsledku podle Smlouvy o účasti na i'eienl prejektu za llfed,oldatfu, fe toto 
rozdělení respektuje zákaz nepřímé stétnl podpory dle Rimce (11'0\!. na('f. kapitala 2.2 
Rámce). 

3. Pffjemce ručí za právni nezávadnost projektu, tj. ručí za to, že výslefifky l'fl!)jektu 
nezasahují do práv k předmětům dufievnlho vlastnictví nebo jiných prév tl'etlch osob, 
a to pro jakékoliv využiti výsledků projektu v české repubHce I v zahranlčl. Zéruky půsel!il 
i ve vztahu k dalfiím ůčastnlkům projektu. 

11 



ZEMĚII 
--------------------------

. 4. Pfljemce může zveřejnit informace o výsledclch projektu, ke kterým má majetková práva, 
pokud jejich zvereJněnlm nenl dotčena jejich ochrana, a pokud o svém záměru zveřejněni 
v dostatečném předstihu informoval dalšl účastnlky projektu. 

5. Pfljemce je oprávněn pQSkytnout výsledky ve výzkumu, �oji a inovaclch pouze 
za úplatu minimálně ve vyši odpovldajlcl jeho tržnl ceně. Pokud tato nelze objektivně 
zjistit, postupuje pfljemce jako rádný hospodář tak, aby ziskal co nejvyššl možnou 
protihodnotu, kterou je možné zpravidla stanovit součtem nákladů na dosaženi výsledku 
a přiměřeným ziskem. Pi'i poskytováni výsledků subjektu, který se podllel na podpoře 
z ostatnlch zdrojů, bude výše úplaty za poskytnuti výsledků snlžena o výši ostatnlch 
zdrojů poskytnutých tímto subjektem. 

6. Pro využiti výsledků platl, že je-li přljemcem výzkumná organizace nebo provozovatel 
výzkumné infrastruktury a má-li výlučná práva k výsledku plně financovaného z verejných 
prostředků, je využiti výsledků možné zejména výukou, veřejným šiřenlm výsledků 
výzkumu na nevýlučném a nediskriminačním základě nebo transferem znalosti. 

ČLÁNEK14 

Kontroly 

1. Poskytovatel je oprávněri provádět veřejnosprávní kontrolu v souladu se zákonem 
č. 320/2001 Sb., o finančnl kontrole, postupem podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole 
(kontrolní řád), ve zněnl pozdějšlch predpisů, a v minlmálnlm rozsahu stanoveném 

§ 13 zákona č. 130/2002 Sb. 
2. Poskytovatel je dále oprávněn provádět hodnoceni projektu během jeho řešeni i po jeho 

ukončeni. Smluvnl strany za tlmto účelem postupuji podle pffslušných vnitrnlch předpisů 
poskytovatele. 

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli či jim pověřeným osobám provádět komplexnl 
kontrolu podle tohoto článku a zpřístupnit svou účetnl evidenci souvisejlci pffmo 
čl neprlmo s projektem podle ustanoveni§ 8 odst. 1 zákona č. 13012002 Sb., a to kdykoli 
v průběhu řešeni projektu nebo do deseti let od ukončeni účinnosti Smlouvy o poskytnuti 
podpory a poskytnout mu pfi ni potřebnou součinnost. Tlmto ujednánlm nejsou dotčena 
ani omezena práva kontrolních a finančnlch orgánů státnl správy Ceské republiky. 

4. Pokud si tak poskytovatel vyžádá, předlož! příjemce při kontrole či hodnoceni výše 
uvedené doklady i za dalšlho účastnlka projektu. 

5. Příjemce je povinen smluvně zajistit S!JUčinnost při výkonu kontrol podle odst. 1. a 3. 
tohoto článku a umožněni Jejich provedeni i u dalších účastnlků projektu. 

6. Kromě kontrol podle odst. 1. tohoto člénku a hodnoceni řešeni projektu, Je u projektů 
realizovaných v rámci Podprogramu li Programu ZEM� li v každém roce realizace 
uskutečňován tzv .• kontrolní den", jehož předmětem je posouzeni stavu řešeni. 

ČLÁNEK 15 

Důsledky porušeni podminek poskytnuti podpory 

1. Porušeni či nesplněn! podmínek, za kterých byla podpora poskytnuta, příjemcem, 
je neoprávněným použitím poskytnutých prostředků13• Nevráceni nepoužité podpory 

,a§ 3 plsm. e) rozpočtových pravidel a§ 14 odst. 1 zákona č. 130/2002 Sb. 

12 

_____________ ZEMĚII 
na základě finančního vypořádáni nebo nevráceni poskytnuté podpory nebo Jejl čillsli 
podle Smlouvy o poskytnuti podpory je zadrženlm poskytnutých prosti'edků 14• 
Neoprávněné použíti poskytnutých prostredků i jejich zadrženi je porušenlm rozpočtové 
kázně podle rozpočtových pravidel15

• 

2. Poskytovatel má právo neposkytnout podporu nebo jejl část, v pl'lpadě zjištěni, 
že pfljemce nebo další účastník/účastnici projektu neplni podmlnky, na které je poskytnuti 
podpory vázáno. 

3. Pokud má poskytovatel pochybnosti o splněn! veškerých povinnosti pffjemce, pl'ičemž 
k ověřeni je zapotrebl využit hodnoceni projektu nebo vel'ejnospr6vnl kontrolu, 
je poskytovatel oprávněn neposkytnout podporu ve Smlouvou o poskytnuti podpory 
stanovených lhůtách. Lhůta se prodlouží o tu dobu, co bylo prováděno hodnoceni projektu 
nebo verejnosprávnl kontrola. 

4. Přljemce bere na vědomi, že pokud soustavně poru§uje své povinnosti, a to I povinnosti 
stanovené přljemci po ukončeni řešeni projektu, které vyhodnotl PQskytovatel 
jako závažné, je poskytovatel oprávněn vyloučit návrhy prajektú pectan6 pfljemc:em 
(ar již se bude hlásil do verejné soutěže v roli hlavnlho uchazeče či dalifhe .:ientnlka 
projektu) do verejných soutěži nebo nabídky podané do vel'ejných zakázek ve vjzkumu,

�oji a Inovacích po dobu až 3 let ode dne, kdy bylo pfljemci toto porušeni prokázino, 
nebo kdy ho písemně uznal. Pokud takto porušl povinnost dalšl účastnlk projektu, 
vyloučeni projektů se bude uplatňovat v budoucnu vůči tomuto subjektu. 

5. Smluvnl strany si budou počínat tak, aby v zájmu zachovinl řešeni pn,jektu predeily 
pfedčasnému ukončeni Smlouvy o poskytnuti podpory výpovědi nebo zruienlm, pokud 
tak bude možné a s ohledem na povahu projektu a Jeho řeienl llčelrlé, zejffl6na vyvlneu 
snahu o ukončeni účasti dalšlho účastnlka na řešeni prejektu, který peruiuje 
své povinnosti, nebo je pravděpodobně porušl, nebo přestal spllievat pt,dmlnky 
kvalifikace podle§ 18 odst. 2 zákona č. 13012002 Sb. Poskytovatel 1i ziiroveň vyhrazuje 
právo 
k jednénl s dalšlmi účastnlky projektu o pokračováni v relenl projektu, pokud 1wi 
povinnosti porušuje nebo pravděpodobně poruší pl'ljemce, neb& přestal spll'lovat 
podmfnky kvalifikace podle§ 18 odst. 2 zékona č. 130/2002 Sb. Tirnto odstavcem nejsou 
dotčeny povinnosti prfjemce nést následky porušeni povinnosti podle tohoto člilnku. 

ČLÁNEK 16 

Výpověď Smlouvy o poskytnuti podpory 

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět Smlouvu o poskytnuti podr,ory v pffpadě, že: 
a) Pfljemce či dalšf účastník projektu přestal splňovat podmínky kvalifikace 

podle§ 18 odst. 2 zákona č. 130/2002 Sb., s výjimkou pravomocného odsc,uzenr 
pro trestný čin dotýkajlcl se splněn! podmlnek pro poskytnuti podpory, 

b) pokud dalšl pokračováni na řešeni projektu pozbude účelnosti, zejména z důvodu 
paralelnlho tešenl stejného nebo obdobného projektu Jiným pffjemcem s lepilml 
výsledky, a to i v Jiném programu nebo u jiného poskytovatele, anebo z dwodu 
zastaránl očekávaných výsledků projektů v důsledku existence jiných lépe 
využitelných metod a postupů, a pokud pffjemce o těchto skutečnostech nevidil 
a vědět nemohl, 

14 § 3 plsm. f) rozpočtových pravidel a§ 14 odst 1 zékona č. 130/2002 Sb. 
•• § 44 odst. 1 plsm. b) rozpočtových pravidel 

13 



ZEMĚII 
------------- -------------

c) je zrejmé, že postup pti fešení projektu nevede k očekávaným Výsledkům v důsledku 
skutečnosti příjemcem nezaviněných, 

d) dojde v důsledku rozpočtového provizoria nebo kráceni prostl'edků ze státního 
rozpočtu k regulaci čerpání státního rozpočtu nebo 

e) se plnění povinnosti pfljemce vyplývajících ze Smlouvy o poskytnuti podpory stane 
jinak nemožným, a tato nemožnost nebyla způsobena porušením jeho povinností, 
přičemž toto plněn! povinnosti nenl nemožným, lze-li je uskutečnit za ztížených 
podmínek nebo až po sjednaném termínu plněni. 

2. Výpovědní lhlita činí 2 měsíce od doručení Výpovědi příjemci. Pokud dojde v průběhu 
Výpovědní lhůty ke splatnosti podpory nebo její části, poskytovatel podporu nevyplatí. 

3. Po vypovězeni Smlouvy o poskytnuti podpory je přljemce zejména povinen provést 
finanční vypofádání doposud poskytnuté podpory a zajistit provedeni veškerých 
relevantních úkonů spojených s ukončením řešení projektu. 

ČLANEK17 

Odstoupeni od Smlouvy o poskytnuti podpory 

1. Poskytovatel od Smlouvy o poskytnuti podpory odstoupí v pflpadě, že: 

a) příjemce anebo dalšl účastnik projektu se dopustil jednání (včetně nečinnosti 
v připadech, kdy měl povinnost jednat), kterým sám porušil pravidla vereJné podpory, 
nebo v důsledku něhož dojde k porušeni pravidel verejné podpory na straně 
poskytovatele, 

b) přijemce uvedl neúplné, nesprávné nebo nepravdivé údaje nebo jiné skutečnosti 
ve veřejné soutěži, pfi uzavření Smlouvy o poskytnuti podpory nebo na základě 
informačnlch povinnosti během řešení projektu a po jeho ukončení s úmyslem získal 
podporu nebo jinou Výhodu, 

c) příjemce anebo dalšl účastnik projektu byl pravomocně odsouzen pro trestný 
čin týkajlcl se splněni podmínek pro poskytnuti podpory, 

d) dojde k paralelnímu řešení stejného nebo obdobného projektu příjemcem v jiném 
programu nebo u jiného poskytovatele, 

e) je zrejmé, že postup pti fešenl projektu nevede k očekávaným Výsledkům v dOsledku 
skutečnosti příjemcem zaviněných nebo 

f) u pi'ljemce byly na základě provedeni některého z kontrolních procesů prokázány 
závažné finanční nesrovnalosti nebo podvod. 

2. Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení písemného a odůvodněného oznámení 
o odstoupení příjemci. 

3. Odstoupením od Smlouvy o poskytnutí podpory nastávají jeho účinky uvedené v § 2004 
a§ 2005 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

14 




